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VOLIKOGU ESIMEHE VEERG

Kalendrisse vaadates on käes jõulu-
kuu algus, kuid kirjutamise hetkel
aknast välja vaadates tekib küsimus,
kas õues on varakevad või hilis-
sügis?

Austatud valla rahvas, viimasest
kohtumisest Teiega Räpina Rahva-
lehe veergudel jääb kuue kuu tagu-
sesse aega.
Kuid nüüd pajataks nendest mää-
rustest ja otsustest volikogus, mis
minu silmis omasid  põhimõttelist
tähendust ja tekitasid volikogus päris tuliseid vaidlusi.

Augustis muudeti soojusenergia piirhindasid, maagaasi tarbijatel
sai selleks 620 kr/MWh ja puidul põhineval küttematerjalil 470 kr/
MWh. Üks arvamus oli – üks vald ja üks ühine hind. Teine arvamus
oli, et kuna puidul põhinevat küttematerjali tarbib ainult 10%
soojusenergia tarbijatest ja puidu hind tõusis märgatavalt vähem
kui maagaasil, siis peaks see hind olema ka madalam. Volikogu
hääletamisel jäi enamusse teine arvamus ning minu arust oli see
õiglane otsus.

Teine augustikuu tulisem otsus puudutas Sillapää lossi arenda-
mise ja restaureerimise põhimõtteid ajavahemikus 2006–2015.
Arvan, et selle otsusega lõppesid jutud lossi erastamisest, muusi-
kakooli kolimisest sinna-tänna. Saabus selguse aeg muuseumile,
muusikakoolile, vabahariduse ühenduse rahvale ja kindlasti
enamusele vallarahvale.

Oktoobris alustati Räpina valla põhimääruse uue redaktsiooni
koostamist. Eesmärk on viia põhimäärus kooskõlla kehtivate sea-
dustega, Euroopa Liidu  nõuetega ja kaasata volikogu alalisi
komisjone enamuse õigusaktide eelnõude menetlusse.

Novembris pakkus rõõmsa elamuse Meelvas toimunud valla 140
asutamis- ning valla taaskehtestamise 15 aastapäevaks peetud
pidu. Peol jätkus rõõmu põlvepikkustele vallakodanikele, memme-
dele ja taatidele. Ülim tunne on, kui peolisi on rohkem kui mõnes
väiksemas Eesti vallas elanikke. Nii võimas on meie Räpina vald!
Suur tänu peolistele ja peo korraldajatele!

Novembris küttis volikogus õhu kuumaks Linte külakeskuse
teema. Oli valida külakeskuse rajamine endisesse 8 -korteriga
elamusse või täiesti uue külakeskuse ehitamine uude kohta.
Volikogu liikmetel ja Linte küla esindajatel oli võrrelda mõlema
variandi rahaline ja ajaline kulu. Lõplik otsus oli üksmeelselt uue
külakeskuse kasuks ja ehitus algab järgmisel aastal.

Lõpetuseks soovin, et jõulukuu näitaks Teile Räpina Rahvalehe
ilmumise ajaks oma õiget nägu: loodus kattuks valge lumevaibaga,
püsiks väike külmakraad ja Teie hinge saabuks jõulurahu.
Veel kord soovin rahvale  toredaid saabuvaid jõule, head vana-
aasta lõppu ja kõikide soovide täitumist uuel aastal!

Tiit Kala

Toogu uue aasta esimene tuisukeeris sülega edu ja kordaminekuid!

Leidugu talvise päikese kiirtes killuke õnne ja rõõmu!

Hea vallarahvas!

Rahulikku jõuluaega, teguderohket ja õnnerikast uut aastat!

Räpina Vallavalitsus ja Vallavolikogu

Armastuse priiskav rõõm 
Usk näeb Jeesuses inimest,

kelles on võidetud üksinduse umb-
sus, mis ei lase meil, inimestel üks-
teisega kokku saada.

Jõuluajal me tahame kokku saa-
da. Me igatseme inimesi enda kõr-
vale. Me igatseme vanu, isegi veidi
äraleierdatud, kuid kummaliselt arm-
said jõululaule. Me igatseme. Jah,
ilma igatsuseta, ilma unistuseta pa-
remast homsest ei ole inimesel
tulevikku. Jõuluöö tuletab meelde, et
meie seesmine pimedus on võidetav
ja samas ka seda, et see võit ei toetu
üksnes meie oskustele või

tublidusele. Jõuluööl lubatakse kõigile inimestele jumala
armastuse vaimu erilist väge ja lähedust tunda.

Jälle üks aasta on möödumas. Jälle on pühad, ütleb mõni
rõõmsalt. Jälle need kaubanduslikud jõulud, salvab teine kibedalt.
Jõulusündmus on algusest peale olnud ägedate võitlemiste ja
heitlemiste haardes. Jumala lapsena ilmaletulek on paratamatult
midagi, mis sunnib seisukohta võtma. Jeesusesse ei saa suhtuda
ükskõikselt või neutraalselt. Sündmuse erakordsus nõuab
inimeselt seisukoha võttu. Tõeliselt saame pühad pühadeks vaid
siis, kui meie südames tekib rohkem juurde selgust ja me küsime
teravamalt elu mõtte ja tähenduse üle. Siis saab Jeesuslaps meie
südamete kuningaks, nii et me oleme üksteise jaoks äkki veidi
enam kui töökaaslased, naabrid ja tuttavad. Vähe sellest: me
tunneme võibolla päris esimest korda, kes me tegelikult
oleme. Üks pransuse pühak on enda imelist uuenemist jõuluööl
kirjeldanud nõnda: “ Sel õnnistatud ööl, mil Jeesus tegi end lapseks
armastusest minu vastu, suvatses ta mind mähkmetest ja
lapsepõlve vigadest välja tuua. Ta muutis mind nõnda, et ma ise
end ära ei tundnud.”

Vahest tundub see Sulle liiga suurejooneline või siis ajastu
arusaamade kohaselt täiesti mõistetamatu ja hoomamatu. Aga
oled Sa kunagi tõeliselt igatsenud olla Sina ise. Ikka oled mänginud
enam või vähem edukalt mingit rolli elu näitelaval. Oled tihti kõigest
tüdinud ja väsinud. Jeesus lubab Sul olla see, kes Sa oled. Sa
oled väärtuslik. Sa oled keegi,kes on lähtunud Jumala südamest.
Selle äratundmine on tõesti ime, rõõmustamist ja pühitsemist väärt.

Sel aastal pidasime valla juubelit. Tuletasime meelde vanu
aegu. Saime kokku. Meil on palju seda, mida mäletada. Meil on,
mille üle rõõmustada. Meil on, mida üksteisele andestada. Jõuluöö
tahab meid kahtluste ja kibestumiste eest kaitsta. Kui keegi on
väga armastatud, siis ei kiru ta ilma ja inimesi, ega küsi natuke
edukama homse järele. Ta rõõmustab, ta lausa priiskab, et jagada
midagigi sellest, mis südame on täitnud. Lubame üksteisele seda
jagamise rõõmu. Meie kiriku lauluraamatus on soome suure
helilooja Jean Sibeliuse laul, kus muuseas on järgmised read: Nii
vaesele kui rkkale Sa, Jeesus, tule veel, et taevavalgus kõigile
võiks paista eluteel. Tahaks väga loota, et selle aasta pühad just
sellisena meile tuleksid, et me kõik saaksime osa nii
taevaavarusest kui ka taevasest armastusest, mille jumal oma
Pojas meile on kinkinud.

Õnnistatud Kristuse sündimise pühi meile kõigile!

Urmas Nagel
EELK Räpina Miikaeli koguduse õpetaja

Süüta küünal,
näed leegis nii halba kui head,
mis on olnud, mis tuleb,
mis tulema peab.
Aastavahetus hinge teeb
helgemaks,
sunnib kõiki meid
muutuma paremaks.
Täna võõrale naeratad  –
lihtsalt niisama,
oled valmis sa kõiki armastama.
Kustub leek nagu mullu ja muiste
ja varem,
uuel aastal su süda on rõõmsam
ja parem.

Tänusõnad toimetaja Teale
Räpina Rahvalehe toimetaja Tea soov on, et käesolev rahva-

lehe number jääb tema toimetamisel viimaseks. Tea on otsustanud
nüüdsest rohkem pühenduda oma põhitööle ja perekonnale.

Ühe ajalehe õnnestumine sõltub ikka ja alati toimetajast.
Täname Sind, Tea, et oled hoolimata erinevatest tuultest ja hoo-
vustest maailmavaadetes suutnud hoida meie valla lehte vägagi
tasakaalustatuna, kajastades samal ajal erinevaid eluolu tahke ja
valdkondi.

Räpina Rahvaleht on rahva poolt nii hästi omaks võetud, et
sageli on tiraaý osutunud lausa ebapiisavaks.

Vallavalitsus on sunnitud tagantjärele tunnistama, et meiepool-
ne abi ja kaastöö on jäänud mõne lehenumbri koostamisel Sinu
toimetajakarjääri algul lubatust kasinamaks.

Tea! Kuigi uuest aastast ei toimu lehe toimetamine Sinu tegu-
sal eestvedamisel, usume ja loodame, et seda enam on Sul võima-
lik edaspidi aidata ümber lükata väide kaastöö vähesusest: Räpina
Rahvalehe lugejad ootavad alati Sinu lugusid!

Õnne oma otsuste elluviimisel!
Räpina Vallavalitsuse nimel

Teet Helm

MÄRKA JA TUNNUSTA 2006
Hea Räpina valla elanik!

On saabunud hetk heita tagasivaatav pilk kohe-kohe lõppevale
2006. aastale. Meie hulgas on palju tublisid ja tegusaid inimesi, on läbi
viidud tähelepanuväärseid üritusi, tehtud mehetegusid, ellu viidud
suurepäraseid ideid.

On aeg leida see KÕIGE-KÕIGE, kelle ja mille üle ühiselt rõõmus-
tada tuleva aasta algul toimuval Räpina valla tänuõhtul „Märka ja
tunnusta“.

Tänuõhtul tunnustame ja tõstame esile 2006. aastal valla elu
edendamisel silma paistnud isikuid või kollektiive, samuti organisat-
sioone või ettevõtteid, kelle tegevuse tulemusena on toimunud midagi
märkimist väärivat.

Palume Teil esitada nominendid hiljemalt 12. jaanuariks 2007.
järgmistes kategooriates:

1. Teie valdkonnas tegutsev isik või kollektiiv.
2. Silma paistnud isik või kollektiiv mõnest teisest valdkonnast.
3. Märkimist vääriv tegu või tegevus.
Taotlus peab sisaldama nominendi nime ja põhjendust ning olema

varustatud ka nominendi esitaja nime ja kontaktandmetega. Anonüüm-
seid esildisi arvesse ei võeta.

Taotlusi ootame välkpostitsi aadressile vald@rapina.polvamaa.ee
või kirja teel aadressile Räpina Vallavalitsus, Kooli 1, 64504 Räpina

Teet Helm, vallavanem
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RÄP INA  VALD  140  JA  15   –   UHKE  P IDU  PEALEKAUBA
18. novembri õhtupoolikul viisid kõik teed Meelvasse,

puiduettevõtte Saulermani uhiuude tuledes säravasse
tootmishoonesse, et maha pidada endisaegse valla 140. ja valla
taassünni 15. aastapäev. Ka kihelkond sai 370 aastaseks.

Hiigelsuur pidusaal neelas endasse kõik tulijad ja neid sai
kokku oi kui palju! -  oma 1000 ringis küll.

Hoonesse oli ehitatud uhke lava, kõik pidulised mahtusid
istuma pikkadele pinkidele. Soojas ruumis võis vammused nagisse
panna ja ennast mõnusasti tunda.

Mürtsus puhkpilliorkester ja sisenejaid võttis vastu suur sumin
õllesõprade laudade juures, veel pakuti suppi, jäätist ja limonaadi.
Oma toodangut pakkus paberivabrik, veel müüdi käsitöid ja puidust
esemeid.

Pidu asus juhtima Weekend ansambli solist Keit Fomotðkin
ja tegi seda väga hästi. Esinejaid käis lavalt läbi 300 ringis.
Tervitused ja sõnavõtud vaheldusid laulu ja tantsuga, humoorikaid
etteasteid oli ka omajagu.

Õhtut alustas kirikuõpetaja Urmas Nagel, kes kehastus kord
saksaks, siis jälle talumeheks ja jutt käis ikka endistest aegadest.

Ka meie oma mees, tubli maavanem Urmas Klaas pajatas
ajaloost ja juttu oleks jätkunud kauemakski. Huvipakkuv oli see
tõik, et vanal ajal võis vallavanem oma sõnakuulmatuid alluvaid
karistada ihunuhtlusega.

Meid  tervitas Veriora vallavanem Enel Liin, kes tõi kingiks
suure toalille ja tõi kaasa ka oma tantsijad. Mooste vallavanem
Ülo Needo soovis õnne ja kinkis valla esimestele meestele linased
särgid ja muid linatooteid. Tervitas ka Apostliku õigeusu kiriku uus
preester isa Tihhon.

Siis kogunes lavale ühendkoor, kelle koosseisus mees-, nais-
ja kammerkoor. Dirigentideks Kristina Nagel, Jaanus Prükk ja
Marika Klimberg-Hyötyläinen. Kõlasid kenad ja pühalikud
isamaalised laulud. Kõik koorid astusid lavale ka eraldi. Veel laulsid
Räpina Ühisgümnaasiumi lapsed muusikakooli noorem ja vanem
laulustuudio.

Vaimukas oli naisansambli Fanny etteaste, kes astus lavale
sitsikleitides, esitades traktoristide laulu ja laulu Moskvitðist.
Kavaler Unogi oli  kohal oma sinise automudeliga. Veel etendasid
Fanny neiud-noorikud  Küllikese eestvõttel pioneerikoondust, kes
marssisid saali lipu, trummipõrina ja fanfaarihelide saatel. Uutele
pioneeridele sidusid punarätid kaela aukülalised Urmas, Oskar
ja Teet. Rahvas austas pioneerikoondust püstiseismisega.

Suur hulk oli saalis ka rahvatantsijaid. Pilku püüdsid
ruusalased oma rahvuslikes halli-valgekirjudes kampsunites ja
linastes pükstes-seelikutes. Silma jäid ka Räpina-Linte Murelid ja
Räpina memmed omakandi rahvariietega. Juhendajateks Helge
Tootsman ja Eva Sala. Veel esines uhketes kübarates Hilda Veberi
liikumisrühm Sinililled.

Suur hulk oli tantsijaid ühisgümnaasiumist – välejalgsed
sipsikud, ritsikad ja sajajalgsed. Tore oli neid kõiki vaadata ja segi
ei läinud tants kellelgi.

Külakosti tõi Veriora Paras Paar ja Tuljak sobis peole nagu
rusikas silmaauku, sest ka peosedelil olid sõnad – terve vald oli
kokku aetud, kihelkond kokku kutsutud. Tantsijad ja tants ise
muidugi väga ilusad ja sobivad.

Showtantsuga astusid üles Meeksi põlvpükstes mehed ,
kaabud peas ja punased roosid rinnas. Neile pakkusid konkurentsi
Räpina ja Ruusa poisid.

Pillimeestest astusid üles muusikakooli akordionistide
orkester, vastasutatud muusikakooli ansambel ja kuulus mees

Aapo omaloomingulise looga, mis küll nõrganärvilistele liiga vali
tundus.

Eeskava lõpul sõidutati saali uhked tuldpurskavad tordid
Lõuna Pagaritelt  ja asuti neid pidulistele jagama. Rahva ette
astusid esimene vallavanem Inge Hirmo, endine linnapea Meelis
Mälberg, praegused asjamehed Teet Helm ja Tiit Kala, kultuurijuht
Piia Mäesaar ja teised.

Kogu peo aja võis seinalt jälgida videoprogrammi, kus pildid
Räpina elust-olust, hoonetest ja inimestest. Ka 1991.a.
sündmused ilmusid nähtavale, kui taasloodi Räpina vald ja kõneles
esimene vallavanem Inge Hirmo.

Peol hoiti pinget kuni hiliste tundideni, sest kõik lootsid auhindu
võita. Enne loosimist aga astus lavale Väikeste Lõõtspillide Ühing
Marko Matvere eestlaulmisel-mängimisel. Triibusärkides mehed
tegid laval nii ägedat muusikat, et lavaesine oli tantsuvihtujaid
paksult täis ja pidevalt lükati pinke koomale, et ruumi juurde teha.

Peo lõppvaatuseks toimus loosimine. Kogu pikka pidu väga
lahedalt juhtinud noorhärra Keit hõikas õnnelikke välja. Peavõidu
– nädalalõpu kahele Värska Sanatooriumis võitis keskealine härra.
Kahju, et endal ei vedanud, oleks selle kallitele inimestele kinkinud.
Veel saadi pääsmed Aura veekeskusse , kaks pääset võitis tubli
tantsuõpetaja Evi. Loositi teatri- ja kinopileteid, T-särke,
musitempliga tasse, raamatuid ja muud. Meisterjuuksur Taso Vahli
juurde sai teiste hulgas pääsme ka üks poolkiilas härra, kes isegi
kahtles selle ettevõtmise edukuses.

Saalis valitses kogu peo aja nii suur sumin, et laste laulugi
polnud vahepeal kuulda. Aga meeleolu oli kõigil väga ülev. Oli
tore üle hulga aja näha sõpru ja tuttavaid, mis sest, et endal jalg
kipsis, aga head tuttavad viisid mind kohale.

Nii uhket ja suurejoonelist pidu annab aastaid mäletada.
Suvised pargipeod on ka rahvarohked, aga seal on inimesed hajali
ja ei teki sellist ühtekuuluvustunnet. Kõik need, kes kohale ei
saanud või ei viitsinud tulla, jäite toredast elamusest ilma.

Kõigi piduliste nimel tänan korraldajaid ja abilisi, õpetajaid ja
kõiki esinejaid. Ka transport peole ja tagasi oli hästi korraldatud.

Kõike head, järgmiste pidudeni! Häid jõule!

Maie Vaino
üks piduline tuhandest

Vallavanem Teet on nii muheda nõoga - pidu lõheb hõsti korda.

Jutuhoogu on sattunud Urmas Klaas ja Aksel Mõhar.

Kes soovib peokava, loosisedelit, ajalehte...

Kammerkoor ja dirigent Marika.

Ettevõtja Ero Palu kinkis oma toodete laualt Inge Hirmole por-
gandi.

Räpina ÜG 9B klassi ansambel ootab esinemisjärge. Esinevad ühendkoorid.

Pioneerikoonduseks valmis - alati valmis. Auhindade loosimine. Fortuunaks on pisike neiu Piirika.

Vallapoel kohtusid endine vallavanem Inge Hirmo ja alevivanem
Vaido Karnö.
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 Räpina on minu kodu, minu noorus...
Räpina Ühisgümnaasiumi perele  oli 8. detsember suurpäev

- kauaaegne koolidirektor ja praegune õpetaja Oskar Tuvik sai
sel päeval 70-aastaseks.

Ilmselt pole siinpool Emajõge Oskar Tuvikut vaja pikemalt tut-
vustada, sest legendaarse koolijuhina, aktiivse ühiskonnatege-
lasena ja silmapaistvalt ereda isiksusena on ta enamusele meist
tuntud-teatud.

Juubelipeole, mis toimus gümnaasiumi sööklas, olid Oskarit
õnnitlema tulnud praegused ja endised kolleegid, õpilased,  naa-
berkoolide direktorid, Räpina vallavanem, volikogu esimees,
haridus- ja kultuurikomisjon täies koosseisus, Põlva maavanem,
hulgaliselt sõpru ja tuttavaid.

Juubeliõhkkond oli soe ja  südamlik. Iga sõnavõtja ütles Oskar
Tuviku kohta midagi tabavat ja temale ainuomast. Siinkohal toon
ära Urmas Klaasi ühe meenutuse oma kooliajast, mis kõlas umbes
nii: jooksin trepist alla ja poole trepi peal tuli vastu direktor. Torma-
sin edasi, aga direktor hõikas mulle „Tere!“. Peatusin ja ütlesin:
„Ma olen Teid täna juba vähemalt kaks korda teretanud.“ –  „Mis
sa nii palju suud pruugid,  lühem oleks olnud öelda lihtsalt tere!“

Väike intervjuu värske juubilariga:
Kui mitmele meesterahvale olete lipsusõlme selgeks

õpetanud? Mida olulist olete veel õpilastele ellu kaasa
andnud?

Kui õpetasin kaheksandas klassis ühiskonnaõpetust, siis pidi
iga tütarlaps ja poiss oskama siduda kahte moodi lipsusõlme, neid
inimesi peaks olema 300 ringis. Oma klassi poistele õpetasin
restoranis käitumist, käisimegi  korra  restoranis, tüdrukutele, kuidas
peab kõndima. Tantsimist õpetasin, filosoofiat ja lõpuks ka füüsikat.
Tere ja murul käimine puudutas ja puudutab mind väga.

Kas koolipoisi elu on Teie arvates muutunud aastatega
kergemaks või raskemaks? Mille poolest?

Ma arvan, et kergemaks. Vähemaks on jäänud kohustusi. Ega
õpilane üldiselt halvem ole kui enne, aga meie tähelepanu on
pööratud ainult õppimisele ja eksamite edukalt sooritamisele ja
vähe jääb aega õpilase kui inimese jaoks.

Teie sõnum noortele, kes tundidest popitavad, on pahuk-
sis politseiga ja kelle haridustee ähvardab ühel või teisel
põhjusel enne põhikooli lõppu katkeda?

Korrarikkumine oleks nagu enese proovilepanek. Kus on piir,
mida võib veel teha? Omavastutus puudub ja piir üha laieneb. Paljud
ei suuda enam iseseisvalt normaalsetesse piiridesse tõmbuda. Ja
nii muutume elu heidikuteks, kes ei suuda ennast sundida, st ei
leia motiivi, miks peaks parem olema. Kui inimene tahab, et tal
paremini läheks, tuleb õppida mitte ainult koolitükke, vaid ennast
sundima elus edasi püüdlema. Enamus ju õpib, miks sina ei õpi?

Mis on Teie arvates põhjuseks, et õpetajatel on viimasel
ajal üha raskem tundides oma ainet õpetada, sest ta peab
enamuse tunnist korrapidaja rollis olema?

Õpetamine ja õppimine on koostöö. Mõlemad peavad üksteist
usaldama. Kui ei ole usaldust, ei ole ka koostööd. Õpilase mälu
maht on jäänud samaks, infot tuleb aga üha enam juurde. Et seda
talletada, tuleb osa mitte vastu võtta. Valiku teeb õpilane. Õppimise
valiku teeb õpetaja, see tekitab vastupanu. Väheseks on jäänud
õpilase pingutamise ja eneseületamise tahe.

Milliseid soovitusi jagaksite koolipapana noortele laste-
vanematele?

Laps on meie kalleim vara. Teda peab õpetama ja kasvatama
ennast pingutama, ületama, olema tähelepanelik ja teistega arves-
tav. Näiteks lapse kooli toomine ja koolist viimine autoga Räpina
piirides on kuritegu lapse vastu, kuigi arvatakse, et on heategu.
Probleeme koolis peab arutama koos õpetajaga, leidma ühised

seisukohad ja selle järgi suunama oma last. Üksmeeles on kasvatus
tulemuslikum.

Mis on aastatega muutunud koolidirektori töös?
Koolidirektori töö on muutunud konkreetsemaks. Ta korraldab

ja juhib koolis õppe-kasvatustööd. Samas on ta alluv, kes peab
täitma  koolipidaja korraldusi. Side ministeeriumi ja maakonnaga
on muutunud olematuks.

Teie ühiskondlikud ametid, mis on olnud ja on praegu?
Olen olnud vabariigi koolijuhtide juhatuse liige, Põlva maakonna

koolidirektorite koondise esimees, vabariigi koolikorralduse
komisjoni liige, Räpina linna ja valla volikogu aseesimees ja esi-
mees, Põlva maakonna volikogu hariduskomisjoni esimees kaks
koosseisu. Praegu olen vabariigi emeriitdirektorite nõukogu liige,
Räpina Looduskaitse Seltsi aseesimees, Räpina Vallavolikogu
haridus- ja kultuurikomisjoni esimees.

Teie hobid läbi aastakümnete?
Kõige suurem hobi on lugemine, sellele järgneb rändamine,

matkamine. Meeldib väga loodus, eriti mereäärne.
Milline on Lõuna-Eesti inimene, kas ta erineb teiste

Eestimaa piirkondade inimestest? Millega?
Minu arust erineb Lõuna-Eesti inimene Põhja-Eesti inimesest.

Mitte ainult keeleliselt, vaid ka avatuselt. Põhja-Eestis tundub
rahvas olema avatum ja kollektiivsem kui Lõuna-Eestis. Meie ini-
mene oleks nagu rohkem omaette tegutseja ja reserveeritum.

Kust on pärit Oskar Tuvik?
Olen sündinud 8. detsembril 1936. aastal Venemaal Leningradi

oblastis umbes 80 kilomeetrit Eesti Vabariigi riigipiirist eesti asu-
nike külas.

RÄPINA – selle kuuetähelise sõna tähendus Teie jaoks?
Räpina on minu kodu, minu noorus, keskiga ja vanaduspäe-

vad. Räpina edu teeb heameelt. Kitsaskohad sunnivad aktiivselt
tegutsema, mis kutsub esile ka vastuolusid. Aga nii vist peabki
olema.

Mis tunne on olla vanaisa?
Tore.
Õnne ja tervist, Oskar Tuvik! Ka kõigi Räpina Keskkooli vilist-

laste nimel!

Tea Kriisa
RR toimetaja, RKK vilistlane

Integratsiooniprojekt  „ Minu Riik ”

Räpina Ühisgümnaasium osaleb selles projektis juba
mitmendat aastat, kuna meil õpivad ka vene keelt kõnelevad
lapsed. Lisaks vene 8. klassi õpilastele premeerib kool alati
sõiduga Tallinnasse ka aktiivsemaid eesti klasside õpilasi 7 – 12
klassini.

Sel aastal toimus Tallinnasse sõit 7. detsembril.
Pealinnas külastasime Stenbocki maja, kus asub Vabariigi

Valitsus. Tutvusime valitsuse liikmete töökorraldusega ning igaüks,
kes tahtis, sai istuda ka peaministri toolil. Järgmisena külastasime
Riigikogu, kus peetakse istungeid. Veel oli planeeritud kohtumine
Riigikogu liikmega ning selleks osutus Põlvamaalt pärit Georg
Pelisaar, kes rääkis oma tööst. Suurimaks üllatuseks oli kohtumine
Eesti teise mehega – Riigikogu esimehe Toomas Varekiga.

Peale kohtumisi viidi läbi „Meie Riik” teemakohane viktoriin,
kus kontrolliti meie teadmisi. Kõigile tublimatele anti auhinnad.

Järgmisena ootas meid ees uisutamine Premia jäähallis ning
seejärel suundusime edasi SEB Ühispanka, kus meid sõidutati
hoone kõrgeimale 24. korrusele.

Päev pealinnas oli väga õpetlik ning teadmisterohke meie kõigi
jaoks.

Elis-Kristiin Timberg
RÜG 9B klassi õpilane

Spordipoisist politseinikuks

Kevadel lõpetas Ainar Vätsing
Räpina Ühisgümnaasiumi ja viis  do-
kumendid Sisekaitseakadeemia
Politseikolledýi Paikuse Politseikooli.
Mujale ei hakanud proovimagi, sest
tahtmine edasi õppida  politseikoolis
oli nii suur. Kuna Ainar on alati väga
tugev sportlane olnud, ei valmistanud
talle kehalised katsed mingeid
raskusi.

Nüüd on Ainar detsembri algu-
sest jaanuari lõpuni esimesel prak-
tikal Räpina Politseijaoskonnas. Kohtume Ainariga juhuslikult RÜG
sööklas, kuhu noormees lõunastama tuli. Minu kui kunagise klassi-
juhataja rõõm on kohtu-misel suur: sellesse poisisse olen alati
uskunud.

Kaua kool kestab ja millised on su tulevikuplaanid?
Kool kestab kaks aastat ja koosneb neljast tsüklist (kolm kuud

koolis, kolm praktikal üks tsükkel). Lõpetamisel saame kõik kons-
taabliteks. Kõrghariduse võimalus on hiljem ka olemas, kui prefek-
tuuril oleks nõudlust ja ta annaks soovituse.

Tulevikus tahaks kindlasti kodukanti tagasi tulla. Tallinna elu
mulle ei meeldi.

Mida sina oled  politseikoolis selle mõne kuuga juba
õppinud?

Õpime karistusseadustikku, isikute  teenindamist, menetle-
mist, vene keelt, inglise keelt, palju on enesekaitse ja füüsilise
ettevalmistuse tunde.

Kas Paikuse koolis õppivatele noortele on ette nähtud ka
riigi poolt  soodustusi?

Toit, vorm, elamine ühiselamus – kõik on riigi kulul. 1800 krooni
makstakse iga kuu stipendiumi. Kui võtad õppelaenu ja peale kooli
lõpetamist töötad kolm aastat politseinikuna, kustutatakse ka
õppelaen. Ühiselamu on meil väga kena, arvuteid, mida on kusagil
40 ringis, saab ka õhtuti kasutada.

Milline peab olema üks poiss, kes tahab saada politsei-
nikuks?

Kõigepealt peab tal endal selleks suur tahtmine olema. Mul
oli see ainuke koht, kuhu paberid andsin. Sest tahtsin. Ei kujuta
ette, et töötaksin näiteks ehitusel või istuksin päevade kaupa arvuti
taga... See on töö, kus tuleb endal otsuseid teha, ja kiiresti.

Aga miks ainult poiss? Meie rühmaski on üheksa tüdrukut.
Millega tegeldakse teie koolis vabal ajal?
Võimalusi on palju: on jõusaal, igasugused treeningud, palli-

mängud. Ka politseibaar nimega 110 avati hiljuti, seal käime piljar-
dit mängimas (minu toa number on ka 110).

Teen väga palju trenni, käin jooksmas ja jõusaalis, õpin kitarri-
mängu, tantsin edasi Kagu-Kabujalakestes. Tegemist jätkub.

Milles seisneb sinu esimene praktika?
Esimese praktika ülesandeks on kodanike vastuvõtt ja teenin-

damine, ka isikute kinnipidamine, näiteks suitsetavad alaealised,
tagaotsitavad. Võõpsus oli avarii ja mul avanes  esimene võimalus
õnnetuspaigale kohale minna.

Ainari lõunaaeg saab läbi ja minugi vaba tund hakkab lõppe-
ma. Jätame nägemiseni ja Ainar läheb, aga tema pilgus ja sammus
on väärikust ja kindlust, mida seal  kevadel veel ei olnud...  Edu
Sulle, Ainar!

Tea Kriisa

EAÕK Räpina Pühade Sakariase ja Elisabeti kirikut teenib ametlikult
19. novembrist, tegelikult juba septembrikuust alates uus preester Tihhon
Tammes (kodanikunimega Tarmo Tammes).

Enda kohta ütleb preester Tihhon järgmist: pärit olen Pärnu kandist,
TPÜ-s õppisin klassiõpetaja erialal ja aasta ka töötasin koolis
pedagoogina (koolis on mu süda senini), aga Jumala kutse oli tugevam.
Vaimulikuks pühitseti mind 1996. aastal ja tol ajal teenisin diakonina
Võrumaa ja Setumaa kogudustes. 1997. aastal suundusin Kreekasse
Tessalonikasse teoloogiat õppima. Esimese aasta teenisin Kreekas
Oikumeenilise Patriarhaadi alluvuses, viimased kaheksa aastat
ajaloolisesTessalonika Suures Jumalasünnitaja (Ahiropiitose) kirikus.
Olen lõpetanud teoloogina Tessalonika Ülikooli, praegu jätkan õpinguid
sealsamas aspirantuuris. Töötan ka õppejõuna

Tallinna Püha Platoni Seminaris, minu kitsam eriala on kanooniline
õigus ja karjaseteadus. Preestriks pühitseti mind sel suvel Kreekas
Tessalonika Suures Jumalasünnitaja kirikus.

Abikaasa on hetkel kodune, kuna meie noorim laps on alles
kahenädalane (peres on neli last), aga ta on lõpetanud Kreekas kreeka
keele filoloogia, spetsialiseerumisega lingvistikale. Hetkel on ta ainuke
uus-kreeka keele spetsialist Eestis ja edaspidi hakkab õpetama Tartus
uus-kreeka keelt. Tegeleme mõlemad ka tõlkimisega kreeka keelest
ja kreeka keelde.

Milliseid kirikuid teenite, millega tegeleb endine Räpina
preester Johannes?

Teenin Räpina, Võõpsu ja Mehikoorma kogudustes (ajalooliselt
olid need kunagi üks kogudus). Pühapäevadel ja suurtel pühadel algab
Räpinas laupäevane õhtuteenistus suvel kell 18.00 ja talvel kell 17.00.
Liturgia algab alati kell 10.00.

Sel aastal toimub metropoliidi õnnistusega teenistus  jõulude ajal
(uue kalendri järgi) ka mujalt Eestist pühadeks Räpinasse tulnud rahvale,
oma kogudusele on jõuluteenistus nagu ikka jaanuarikuu algul.

Hinnatakse, et umbes pool Räpina elanikkonnast peaksid olema
õigeusklikud. Püsivalt käib kirikus 30-40 inimest. Kuna elan Räpinas
koha peal, siis saan ehk pühenduda põhjalikumale koguduse
teenimisele kui see oli võimalik ülempreester Johannesel teeninda-
tavate koguduste rohkuse ja kaugete vahemaade tõttu.

Isa Johannes keskendub nüüdsest Tartu praostina piiskopkonna
struktuuri ettevalmistamiseks Tartu piiskopi valimisteks tulevikus.
Tänan teda südamest selle hoole ja armastuse eest, millega ta siinseid
kogudusi on teeninud. Seda on näha lihtsatest koguduse liikmetest ja
on tõsi, et me kõik sööme oma eelkäijate viljadest.

Milliseid plaane peate tulevikuks?
Plaanide osas püüan ma elus võimalikult ettevaatlik ja tasane olla,

Soovin inimestele head rahutust
et mitte takistada Kristust. See kipub meie, noorte inimeste jaoks üks
sagedasemaid vigu olema tegemiste tuhinas. Esialgu on vaja uude kohta
ja ühiskonda sisse elada ning aidata seda ka oma perel. Vähem tähtis
ei ole ka see, et inimesed jõuaksid minuga harjuda. Seetõttu asetan
ma esialgu põhirõhu ikka inimestega suhtlemisele ja jumalateenistustele.
Selle tarvis on plaanis hakata uuest aastast käima igal laupäeval ühel
minu alla kuuluvast neljast suuremast surnuaiast. Teised kaks kogudust
vajavad ka hoolt. Juba talvel on kavas hakata kirikut ka tööpäevadel
ühel õhtupoolikul lahti hoidma ja seda siis ka Võõpsus ning Mehikoor-
mas. Samuti püüame ette valmistada kiriku kantselei ruumid. Aga kellel
vaja, saab mind kätte ka  kodust kiriku kõrvalt (Apteegi 5) – kutsun
inimesi julgelt tulema ja rääkima, nii noori kui vanu, ja mitte ainult usu
teemadel. Rääkida võib kõigest, mis südamel. Mul oleks suur rõõm
inimesi aidata. Aga vähemalt sama suur rõõm on inimestega ka niisama
suhelda. Egas alati pea ainult asja pärast tulema. Inimesed võivad julget
mõnikord läbi astuda, et lihtsalt tere öelda, kasvõi üle ukse. See toob
päikest päeva sisse. Uuest sügisest avame kirikus vestlusringid ja lastele
pühapäevakooli. Sooviks väga, et vanemad tooksid ka lapsi kirikusse.

Mul on üsna palju  üldkiriklikke kohustusi, koosolekuid, lähetusi, ka
välislähetusi - see kõik tingib tihti puudumise nädala sees, aga mu süda
on ikka teiega.

Teie sõnum Räpina inimestele?
Ühiskonna ühtsus hakkab perest. Materiaalne väärtus on väärtus

siis, kui on toeks tegelikele suhetele. Nii imelik kui see ka ei tundu,
minu jõulusõnum ei ole tavapärane rahusoov, sest inimeste rahu ei
hoia ära ega peata ühtegi sõda, ei lahenda ühtegi inimestevahelist ega
ka inimeste endasisest probleemi. See, mida sooviks inimestele, oleks
pigem hea rahutus ja omaenda mina seest väljatulek, mis saab aluseks
teistest hoolimisele ja ühtsusele ja eelkõige ühtsusele Kristuses, kes
on meid loonud ja enesega ühendanud. Ja kui nüüd inimesed elavad
omavahel ühtsuses, mis tuleb armastusest ja hoolivusest, siis on ka
rahu nende vahel ja siis on neil Jumala rahu, mis on ülim kõigest. Minu
soov on, et me kõik üks oleksime, nii nagu Kristus ja Jumal Isa üks on.

Mul on hea meel, et kohalikud inimesed on mind hästi vastu võtnud,
ka maavanem, vallavanem, vallavalitsus ja Miikaeli kiriku õpetaja. Siin
on piirkond, kus inimesed hoiavad kokku, on sotsialiseerunud. Mul on
tõeliselt hea meel, et ma siiakanti olen tulnud. Kui piiskop kunagi küsis,
kuhu ma tahan minna, oli mu vastus, et sinna, kus on vajadus. Tunnen,
et mind Räpinas vajatakse.

Preester Tihhoniga vestles Tea Kriisa
Räpina Rahvalehe toimetaja

Häid ja sooje sõnu ütlesid nii endised kui praegused kolleegid.

Räpina lapsi võttis vastu Riigikogu esimees Toomas Varek.



4 Räpina Rahvaleht

Kodu-uurija Jaan Tolmusk on kunagi kiitnud loodust kui esmast
tervistajat, ent ka apteek pälvib tema austuse. Seda enam, et
Räpinas on ladina köögi uksed avatud 1861. aastast.

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumis oli 8. detsembril selle
Eestis teadaolevalt vanima järjepidevalt tegutseva maa-apteegi 145
aastast käekäiku kajastava näituse avaüritus. Apteekrite ning
muuseumisõprade toel on kujunenud väljapanek, mille kirjeldamine
ei ole paraku võimalik, näitust on vaja näha. Siin on väljas
apteegisisustus ja –sildid, signatuurid ja seisuanumad, fotokoopiad
ja kirjakaustad. Vanim signatuur näitusel on väljastatud 6. X 1897.
aastal, kirjad sellel ladina, vene ja saksa keeles.

Maie Vaino, kelle elu esimeseks töökohaks sai apteek, tunnis-
tab, et sealt sai ta kaasa eluks vajaliku täpsuse. See apteekrile
omane täpsus on aidanud tänasesse päeva kaasa tuua asju, mida
näidata ja näha.

Räpina apteegi asutas Tartu Ülikoolis proviisorikutse omanda-
nud Adolf Heinrich Reussner. Asutamisaegadest kuni 20. sajandi
esimesse poolde juhatasid või töötasid proviisoritena pikka aega
härrad A. H. Reussner, J. Stamm, E. Tarto. 1930. aastal hakkasid
Räpina apteegis õpilastena praktiseerima ka naised: S. Luht, A.
Tatar, A. Lind, S. Kogres, D. Nylaender. 1940. aastate poliitiliste
muutuste pöörasuses vahetusid võimud ning apteekrid ja sõja
lõppemisega algas õrnema soo valitsemine apteegis: I. Hammer,
A. Silm, P. Sell, A. Antson. S.-S. Kriisk, M. Rätsep.

J. Tolmusk kirjeldab apteeki Apteegi tänavas maitsekalt deko-
reeritud lillevaasina, mis kaunistatud valgetes õites eluslilledega.
Seal on sõbralikud suhted, rõõmus meeleolu ja mahe naeratus,
mis hoiab elujõudu ja noorust.

Räpina apteek avati normaalapteegina, 1931. a. sai asutus I
järgu apteegiks, sõjajärgseil Võru rajooni päevil oli apteek nr. 9,
seejärel apteek nr. 185, apteegid olid teadagi riiklikud. 1994. a.

Karikas ja madu räpinlaste tervist turgutamas

moodustati AS Räpina Apteek, mis 1997. a. alates OÜ Räpina
Apteek nime kannab.

Apteegi tänavale nime andnuna tegutses apteek oma rohuaia
sees 1968. aastani. See oli paigutuselt otstarbekas ning parajalt
ruumikas maja. Ajahammas aga hakkas sellegi peale ja tuli kolida
Võhandu kaldale asuvasse meiereihoonesse. Kaheks aastaks
ajutist varjupaika pakkuma mõeldud ruumidest koliti alles 1987.
a. Räpina uuemasse ossa Võru maanteele. Vana apteegimaja
läks 1989. a. tuleroaks.

Räpina apteegis 1959. aastal.

Räpinas asub vanim maa-apteek Eestis, mis sai 145. aasta-
seks ja sel puhul korraldas Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum
8. jõulukuu päeval ürituse.

Sillapää lossi fuajees võttis huvilisi vastu uhke jõulukuusk,
kaunistuseks õlest ja vildist ehted, klaverilt särasid vastu puna-
valged küünlad, mis andsid sellele õhtule erilise pidulikkuse.
Kohale olid tulnud kuus peategelast  -  valgetes siidpluusides
apteegitöötajad ja nende kaks kolleegi teisest apteegist.

Alustuseks vaadati näitust, kus olid väljas dokumendid, fotod,
raamatud, rohupudelid ja töövahendid, aga ka selleks ürituseks
korraldajate poolt Võru muuseumist kohale toodud meie rohukapid
ja puidust pöördriiulid. Etteruttavalt olgu öeldud, et kunagi on kavas
üles panna püsiekspositsioon, kui lossi remondiks raha saadakse
ja need esemed Võrust ära tuuakse.

Ajaloost tegi ülevaate muuseumiõpetaja Vaike Kivistik, kes
toetus oma kõnes kodu-uurija Jaan Tolmuski meenutustele.
Räägiti sellest, et põhiline ravitseja oli loodus, peale selle oli
Räpinas kolm ravitsejat, neist üks eläjätohtre. Raviti sooja vee,
massaaýi ja teiste võtetega.

Apteegi ehitus algas 1860. a. ja tööluba saadi 1861. a. Ehitus-
materjaliga aitas mõisnik Sievers. Esimene apteeker oli härra
Reussner, Johannes Stammist sai järgmine juhataja. Veel töötas
siin Valter Tombak, keda ka Oskar Luts oma mälestusraamatus
meenutab. Edasi juhatas apteeki Eugen Tarto ja 1937. a. sai
esimeseks naissoost juhatajaks Helmi Ruubel. 40. aastate lõpul
koos Eestisse uue võimu tulekuga algas ka uus ajajärk apteegi
töös. NSV Liidus kehtestati erivärvilised signatuurid rohtudele.
Tulid uued juhatajad: Ano Silm, kes sai ka autasu ja saagikoristuse
ajal nõuti ravimite viimist lausa põllule. 1959 – 1963 juhatas apteeki
Pärja Sell ja 1963 – 1976 Aino Antson. 1968.a. kolis Räpina apteek
nr. 185 Apteegi tänavalt üle jõe Võhandu teisele kaldale endisesse
meiereihoonesse. See asukoht pidi olema ajutine kaheks aastaks,
kuid kõige ajutisem osutub sageli kõige alalisemaks ja nii ka see-
kord. Meiereimajja jäi apteek tervelt 20ks aastaks.

1977.a. sai juhatajaks Siivi-Sirje Kriisk. 1975.a. märtsis asus
apteeki tööle äsja TRÜ lõpetanud noor proviisor Malle Rätsep ja
tema meenutab neid aegu selliselt: „Meierei majas asusid apteegi
ruumid teisel korrusel, kuhu viis kitsas ja järsk trepp. Ladu oli all ja
kogu kaup tuli suure vanni ja korviga üles tassida. Üles tuli vedada
ka ahjupuud – see oli päris raske”. Malle meenutab, kuidas sanitarid
pidid pesema piinlikult puhtaid pudeleid ja assistendid neisse
tuhandetesse steriilse süstelahuse valmistama. Valmistati tohutus
koguses Seppo salvi ja pulbreid. Valitses suur vatipuudus ja
kaubapäeval lookles ukse taga pikk järjekord.

Räpinas oli ka polikliinik ja haigla väga vanades ja kitsastes
ruumides. Nii plaaniti uue maja ehitust. Suure panuse uue maja
ehitusse andis Siivi-Sirje Kriisk, kes töötas apteegis 1967 – 1993.a.
1987.a. saigi valmis 500–ruutmeetriline apteek. Uues apteegis
oli üle 15 ruumi ja esialgu tundus see liialt suurena ning  siis

 Armas apteek, Avita!

saabus defitsiidiperiood, kus kaupa toodi ainult üks kord kuus ja
ravimeid anti välja erinimekirjade alusel, nii et polnud suurtesse
vitriinidessegi midagi panna.

1993.a. tekkisid esimesed eraapteegid ja kaupa oli külluses.
1998. a. saadi esimesed arvutid. Uuele hoonele oli neli või enamgi
projekti ja ruumide kättesaamise soov nii suur, et pandi oma kodud
laenu tagatiseks ja mehed naisi toetama. Ja siis otsustasid
asjamehed panna suurtesse apteegi ruumidesse praegune
hooldushaigla ning sama maja külge hakati ehitama uusi ruume
apteegile. Nagu ütles Malle Rätsep, oli selle asja juures palju muret
ja pisaraid, kuid tänaseks on kõik oma eluga rahul. Praegustesse
ruumidesse koliti sisse 21. oktoobril 2000. aastal.

Pärast 1944. aastat on apteegis töötanud 113 inimest, eriti
palju on vahetunud sanitare. Emade amet on ka tütardele
meeldima hakanud, nii on Siivi ja Malle tütred proviisorid, Tiiu
tütar veel õpib ja Reeda tütar töötab medõena.

Vahepeal demonstreeriti rahvale pulbrite ja süstelahuste
tegemist, mis olid eriti range kontrolli all, sest kasvõi kõige pisem
karvake oleks veenisüsti puhul surmav olnud. Nüüd on aeg hoopis
teine, kõik lahused tulevad vabrikust ja on täiesti steriilsed.

Kohvilauas pakuti rohusegajate napsi – „punsliõli“, mille
koostis jäigi mõistatuseks, aga hea oli see küll. Siis oli aeg külalistel
oma meenutusi jagada.  Apteegi tänava kauaaegne elanik Janhard
Kaldoja, Rafael Kinsigo ja Olli Kodusaar rääkisid oma muljeid
apteekritest. Veel oli oma mälestused kirja pannud Räpina apteegi
kauaaegne raamatupidaja Lyyli Kiisler. Maie Vaino (Hering)
meenutas Apteegi tänava apteeki oma esimese töökohana
aastatel 1965-1969. Töökaaslased olid sõbralikud ja lahked. 12-
st tolleaegsest inimesest on elus vaid kolm. Alles hiljuti saadeti
manala teele Laine Kuusk, keda allakirjutanu asendas
lapsepuhkuse ajal. Töötasin kassapidaja ja assistendina, õnnestus
ise ka rohtusid segada.

Pole see rohusegajate elu nii kuiv ja tüütu ühti, nagu selgus
Tiiu Adrijani seltsielu jutust. On käidud mitmesugustel matkadel,
nii jalgrataste kui kanuudega, käidud suitsusaunas, mängitud
sõjamänge, peetud Leigol pidu, sõidetud õppepreemiareisidele
välismaale jne.

Vahepeal loeti ette endise sanitari Maret Kasumetsa
omatehtud luuletus ja lõpupalana lauldi  Reet Järve sõnadele teh-
tud ühislaulu. Üritusel olid enamuses eakamad Räpina inimesed,
kellel kõigil oleks olnud midagi meenutada kokkupuutest
rohupoega. Lõpus anti lilli, kingitusi ja öeldi sooje tänusõnu nii
muuseumile kui apteegile. Muuseumi juhataja Kersti Murumets
tõrjus Malle Rätsepa tänusõnu väitega, et apteegi rahvas ise
tekitas selle näituse ja kena ürituse. Tervitussõnu ütlesid ka Räpina
Aster apteegi proviisorid.

Üritus oli väga põhjalik ja pidulik ja meeldis rahvale väga.
Tänusõnad korraldajatele ja head tervist kõigile!

Maie Vaino

1. detsember – ülemaailmne

AIDS-i ohvrite mälestuspäev

„AIDS on hirmus haigus, mis ei küsi vanust, sugu, nahavärvi,
seksuaalset orientatsiooni ega ülikooli diplomit.” Nii alustas 1.
detsembril Räpina Ühisgümnaasiumi aulas õpilaste ees oma
ettekannet Põlvamaa Punase Risti vabatahtlik Anne Kokmann.
Punase Risti üks ülesannetest on tegeleda  AIDS-i ennetustööga
elanikkonna ja eriti noorte hulgas.  AIDS-i põhjustab HIV-viirus,
sellele  rohtu ei ole. HIV-viirus hävitab inimese immuunsüsteemi,
AIDS on HIV-nakkuse viimane aste. Nakkust võib saada sugulisel
teel, verega ja raseduse kaudu, kui tulevane ema on HIV-positiivne.

Eesti on endiselt HIV-leviku poolest Euroopa riikides esimeste
hulgas. Kõige enam nakatunuid on 20 - 24-aastaste seas. Iga päev
nakatub maailmas AIDS-i 14 000 inimest, aastas sureb AIDS-i
umbes kolm miljonit inimest, st keskmiselt 8200 inimest päevas.
Kõige halvem on olukord Aafrika lõunaosas, kus 20% elanikkonnast
on nakkusekandjad. Üldse on maailmas praegu 40 miljonit HIV-
viiruse kandjat, neist 2,5 miljonit alla 15-aastased lapsed.

2006. aastal on Eestis diagnoositud 461 uut HIV-nakatumise
juhtumit (neist 80 on kinnipeetavad). Kokku on Eestis praegu
diagnoositud 5524 HIV-nakatunut.

Paljud inimesed isegi ei pruugi teada, et nad on nakkusekand-
jad ja seetõttu on nad pahatahtmatult ohtlikud. Just seetõttu
peaksid noored, kes on korduvalt olnud vahekorras ilma kaitse-
vahenditeta, laskma ennast regulaarselt kontrollida, et olla ise
kindlad ja mitte kujutada ohtu teistele.

„Teil on käes pööraselt ilus aeg ja veel ilusam elu ootab teid
ees, kui te ainult oskate hinnata seda, mis teil on. Uskuge, te ei
taha kogeda seda, mida tunneb või kannatab üks AIDS-ihaige
inimene. Teda piinavad kohutavad valud, enamusel neist on lisaks
ka pahaloomulised kasvajad, surm on aeglane ja õudne.

Soovin, et teid ootaksid ees ainult head kogemused, ilusad
tunded ja armumised, aga  alati mõtelge ka võimalikele tagajär-
gedele ja käituge sellele vastavalt.”

Nende sõnadega lõpetas Anne Kokmann laste ees esinemise.
Üheskoos vaadati ka spetsiaalselt noortele tehtud filmi, kus

teismeline koolipoiss sõbra sünnipäeval olles saab  tüdrukult HIV-
nakkuse.

Punase Risti poolt jagas Anne Kokmann lastele päevakohast
kirjandust ja siis  mindi õue korvpalliväljakule, kus süüdati küünlad
ja moodustati põlevatest küünaldest AIDS-i sümbol. Pärast
minutilist vaikuses seisakut panid lapsed küünlad väljakule maha
ja koolimajas jätkus tavaline tööpäev.

Räpina Rahvaleht

AIDS-i sümbol korvpalliväljakul.

1920 - 1930 aastatest on säilinud kirjad, milles Võru Maava-
litsus nõuab aru piirituse ja eetri normide, käsimüügist saadud
summade, apteegis töötanud farmatseutide kohta. Apteekreid
kohustatakse valvama, et hambapastad ja kreemid ei oleks
seatinast tuubides, et puuvilja- ja marjaessentse ei tohi lahtiselt
müüa. Eesti Vabariigi Tervishoiuvalitsus jälgib, et tööle võetaks
ainult väljaõppinud farmatseute, et apteekrite ja arstide vahel ei
tekiks arusaamatusi. Soovitatakse mitte valuutat raisata kuivatatud
arstirohutaimede ostmisele välismaalt, kodumaalt on rohkesti häid
drooge saada. Salvide valmistamiseks mitte kasutada nn.
ameerika searasva, mis on põhjustanud salvide ettenähtust
pehmema ja vedelama konsistentsi.

1950. aastatest korraldasid apteekide tööd Eesti NSV
Tervishoiuministeeriumi Apteekide Peavalitsuse ringkirjad. Need
lähtusid omakorda NSVL Tervishoiuministeeriumi käskkirjadest
ja korraldasid apteekide tööd Läänemerest Vaikse ookeanini. Küll
oli käsk muretseda valget värvi sidematerjalide säilitamise kappide
pintseldamiseks, küll kohustati kogu NSV Liidus valmistama uued
signatuurid koos vastavate etikettidega: valged seespidistele
mikstuuridele, tilkadele ja pulbritele, kollased välispidistele
lahustele, silmatilkadele ja –salvidele, sinised süstelahustele.

Maaelanikkonna medikamentoosseks teenindamiseks
põllutööde perioodil tuli organiseerida kaupade müüki kohapeal
kolhoosides, sovhoosides ja masina-traktorijaamades. Sarnaselt
paljude eluvaldkondadega toimus apteekide vahel sotsialistlik
võistlus.

Räpina apteek on kaugematele külastajatele nagu iga kaas-
aegne rohupood, räpinlaste jaoks eriline, millele lisab võlu ning
usaldusväärsust tema pikk aja- ja arengulugu.

Vaike Kivistik, muuseumiõpetaja

Vasakult Malle, Küllike, Reet, Imbi, Tiiu. Istub Maret.

Maret oma kuningriigis pulbreid valmistamas.



Räpina Rahvaleht 5

VOLIKOGU OTSUSED JA MÄÄRUSED

29. novembril toimunud volikogu korralisel istungil võeti vastu 6
otsust ja 3 määrust:

1. Otsusega nr 61 otsustati taotleda munitsipaalomandisse:
1.1 Linte külaplatsi maa-ala, sihtotstarbega sotsiaalmaa;
1.2 Naha külaplatsi maa-ala, sihtotstarbega sotsiaalmaa.

2. Otsuse nr 62 alusel vallavalitsusel viia läbi Linte külakeskuse
hoone arhitektuurilise lahenduse saamiseks avalik ideekonkurss
järgmistel tingimustel:

2.1 konkursi läbiviimise aeg  01.01.2007-01.03 2007.a.;
2.2 konkursi preemiafond on kokku  10 000 krooni;
2.3 konkursi tulemusi hindab 7-liikmeline komisjon koosseisus:

Teet Helm – komisjoni esimees ja liikmed - Toomas Heering, Jaan
Purge, Maarika Saks, Tiiu Kutti, Eva  Saar, Linte küla esindaja.

3. Otsusega nr 63 otsustati võõrandada avalikul enampakku-misel,
peale korteriomandi seadmist ja kinnistusraamatusse kand-mist Linte
külas asuva Räpina vallale kuuluva 8-korterilise elamu  (ehitisregistri
kood 110020218) kõik korteriomandid, mis müüakse tervikvarana
alghinnaga 200 000 krooni (ühe korteriomandi arvestuslik hind on 1/8
müügihinnast). Enampakkumise läbiviijaks on Räpina Vallavalitsus ja
võõrandamise tingimused on järgmised:

3.1 omanik on kohustatud renoveerima hoone hiljemalt
01.04.2008.a. 8- korterilise elamuna, mida kinnitab
kasutusloa väljastamine;

3.2 enampakkumise võitjaga sõlmitakse võlaõiguslik leping
korteriomandi müügi kohta, asjaõigusleping sõlmitakse ja
omand antakse üle peale kasutusloa väljastamist ostjale;

3.3 kui kasutusluba ei ole väljastatud otsuse punktis 1 nimetatud
tähtajaks, on müüjal õigus taganeda lepingust ja ostja on
kohustatud  tasuma 15 % leppetrahvi ostuhinnast.

4. Otsusega nr 64 otsustati lõpetada Võõpsu alevikus Aare Otsla
ajutine maakasutus 1,0 ha suurusel põllumajanduslikul maal ja anda
Võõpsu alevikus Aimar Avarmaale lepingulisel alusel ajutisse maa-
kasutusse 7,0 ha põllumajanduslikku maad.

5. Otsusega nr 65 otsustati tühistada  Räpina Vallavolikogu
21.09.2005 otsus nr  54 “Vallavara rendile andmine”.

6. Otsusega nr 66 otsustati:
6.1. Tunnistada kehtetuks Räpina Vallavolikogu 25.10 2006.a.

otsus nr  60 “Avaliku konkursi tulemuste kinnitamine”.
6.2. Tunnistada kehtetuks Räpina Vallavalitsuse ajutise komisjoni

10.10.2006. a. protokoll “Pakkumiste vastavaks ja edukaks
tunnistamine ”Korraldatud jäätmeveo ainuõiguse andmiseks
Räpina vallas””.

6.3. Lugeda kõik esitatud pakkumised pakkumise kutse
dokumentidele mittevastavaks järgmistel põhjustel:

• OÜ Põlva Kommunaal I pakkumine ei vasta kutse
dokumentide p 9.2 nõuetele;

• AS Cleanaway pakkumine ei vasta kutse dokumentide p 9.2
nõuetele;

• AS Ragn-Sells   pakkumine ei vasta kutse dokumentide p
12.8 nõuetele.

6.4 Vallavalitsusel viia läbi  uus avalik konkurss hiljemalt 01.maiks
2007.a.

7. Määrusega nr 13 kehtestati kohanime määramise kord Räpina
vallas

8.  Määrusega nr 14 muudeti Räpina Vallavolikogu 11.detsem-bri
2002.a määruse nr 8 “Kohalikust eelarvest makstavate kind-
laksmääratud suurusega sotsiaaltoetuste määrad”:

§ 1. Muudatuste eesmärk
Käesoleva  muudatusega  suurendatakse sünnitoetuse ja

matusetoetuse määrasid kohaliku omavalitsuse paranenud
eelarveliste võimaluste tõttu  ja arvestades valla prioriteete.

§ 2. Sünnitoetuse määra muutmine
(1) Muuta Räpina Vallavolikogu 11.12.2002.a.määruse nr 8 “Ko-

halikust eelarvest makstavate kindlaksmääratud suurusega sot-
siaaltoetuste määrad” punkti 1.1. “Sünnitoetus” ja kehtestada  järg-mises
sõnastuses:

sünnitoetus 5000 krooni.
§ 3. Matusetoetuse  määra muutmine
(1) Muuta Räpina Vallavolikogu 11.12.2002.a.määruse nr 8 “Ko-

halikust eelarvest makstavate kindlaksmääratud suurusega sot-
siaaltoetuste määrad” punkti 1.3. “Matusetoetus” ja kehtestada  järg-
mises sõnastuses:

matusetoetus 2000 krooni.
§ 4. Määruse rakendamine
(1) Määrust rakendatakse isikute suhtes, kes  taotlevad toetust

alates 01.jaanuarist 2007.a. sündinud või surnud isikutele.

9. Määrusega nr 15 muudeti Räpina Vallavolikogu 11.detsem-bri
2002.a määruse nr 7 “Kohalike sotsiaaltoetuste taotlemise, määramise
ja maksmise kord Räpina vallas”

§ 1. Muudatuste eesmärk
(1) Käesoleva  muudatusega kaotatakse  12-kuuline  eelnev  regist-

reerimiskohustus, mille tõttu  võib tekkida olukord, et elukohta muutvad
isikud jäävad lapse sünni korral üldse ilma kohaliku omavalitsuse
toetusest.

(2) Toetuse kahes osas maksmine vähendab riski, et elukohta
muudetakse ainult sünnitoetuse saamise eesmärgil.

§ 2. Sünnitoetuse määramist reguleerivate sätete  muutmine
(1) Kehtestada Räpina Vallavolikogu 11.12.2002.a.määruse nr 7

“Kohalike sotsiaal-toetuste taotlemise, määramise ja maksmise kord
Räpina vallas” (redaktsioon Räpina Vallavolikogu 21.08.2003 määrus
nr 20)  punkti 3.1.1. “Sünnitoetus” alapunktid  järgmises sõnastuses:

1) punkt 3.1.1.1 – Sünnitoetust makstakse emale lapse sünni
registreerimisel Räpina Vallavalitsuses 3000 krooni ning 2000 krooni
lapse aastaseks saamisel;

2) punkt 3.1.1.2  -  Ema elukoht Räpina vallas peab olema regist-
reeritud enne lapse sündi ja  jätkuvalt kogu toetuse maksmise perioodil.

§ 3. Määruse rakendamine
 (1) Määrust rakendatakse isikute suhtes, kes  tulevad oma lapsi

registreerima Räpina Vallavalitsusse peale määruse jõustumist.

Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse stendil
ning nendega on võimalik tutvuda volikogu kantseleis, samuti valla
raamatukogudes ja internetis aadressil www.rapina.ee.

Piret Sermandi

Käes on aasta viimane kuu. Detsembrisse  jäävad kaks ini-
mestele olulist, samas aga väga erinevate kommetega püha: jõu-
lud ja aastavahetus. Jõulud on endasse vaatamise ja vaikuse
aeg, aastavahetus seevastu aeg pidutsemiseks ja lõbutsemiseks.

Aastavahetust ilma ilutulestikuta on vist raske ettegi kujutada
– niivõrd seotud on see südaöine vaatemäng aastanumbrite vahe-
tumisega.  Paraku ei kuulu paugutamine ning lärmitsemine sugugi
jõulutraditsioonide hulka.

Pürotehnika ei ole mänguasi. Seetõttu on selle kasutamiseks
välja töötatud ohutusnõuded ning vanusepiirangud, millest tuleb
rangelt kinni pidada. Käesoleva aasta 15. oktoobrist jõustus Lõhke-
materjaliseaduse muudatus, mille üheks eesmärgiks on ka avaliku
korra parem tagamine. Põhilise muudatusena on 1. novembrist
kuni 26. detsembrini keelatud müüa ja kasutada pürotehnilisi
tooteid, mille kasutamisega kaasneva paugu  müratugevus on
suurem kui 90 detsibelli. 26.detsembrist kuni 1.jaanuarini võib
müüa ja kasutada nii pauguteid kui ka teisi müügipiiranguga ilu-
tulestikutooteid.

Seadusemuudatuse alusel on suuremat osa pürotehnilisi too-
teid lubatud müüa ainult täiskasvanud inimestele. Vaid teatud
vähemohtlikke tooteid (suitsuefektiga tooted; fontäänid; tooted,
mida võib kasutada sisetingimustes) võib müüa ka alaealistele
alates 12. eluaastast.

Pürotehnikat kasutama hakkav inimene peab hoolitsema selle
eest, et ohu eest oleks kaitstud nii tema enda kui kaaskodanike
tervis ja vara. Inimestega asustatud piirkonnas võib pauku tege-
vaid tooteid kasutada kella 7-23.

Väga oluline on, et lapsevanemad oma järeltulijate jaoks pisut
aega leiaksid ning neile pürotehnika kasutamisega kaasnevaid
reegleid ja ohtusid selgitaks. Lapsevanema kohustus on käituda
vastutustundlikult ning mitte anda ainult täiskasvanutele mõeldud
pürotehnilisi tooteid iseseisvaks kasutamiseks näiteks oma
alaealistele lastele. Pürotehnilistes toodetes peitub kõrgendatud

Pürotehnika eeldab  mõistlikku kasutajat
oht ja lapsed ei suuda seda alati adekvaatselt hinnata. Lastele
tuleb osta ikkagi ainult neile mõeldud tooteid.

Samuti on vanema ülesanne kindlustada, et pürotehnika
kasutamisel oleks tagatud ohutusnõuded. Poest ostetud
pürotehnikat saab kõige paremini nautida siis, kui seda teevad laps
ja vanem üheskoos – vanem tegutseja ja laps pealtvaataja rollis.

Lapsed on uudishimulikud ning neil võib tekkida huvi paugutaja
ise koduste vahenditega valmis meisterdada. Kahjuks on meil
sellise tegevuse tagajärgede kohta oma maakonnast eelmisest
talvest kurb näide võtta: 2005.a detsembri alguses lasi Ahjal 14-
aastane poiss endal isetehtud paugutajaga vasaku käe kolm
sõrme otsast.

Lastele on vaja selgitada, mis võib juhtuda, kui ise pürotehnikut
mängima hakata või poest ostetud kraami puhul ohutusreegleid
mitte järgida. Tavaliselt teevad lapsed rumalusi koos sõpradega,
“unustades” vanemaid oma plaanidest eelnevalt informeerida. Just
seetõttu võib õigeaegne, sõbralik ja asjalik vestlus nii mõnegi
rumala teo ära hoida.

Hoolt ja hoolitust võiks üles näidata ka teiste laste suhtes: kui
näete kusagil lapsi paugutajate, “pragistajate” või muu taolisega
tegutsemas nii, et see on ohtlik neile endile  ja ümbrusele, ärge
pidage paljuks sekkuda. Hoiatage lapsi ohtude eest, kui vaja,
kutsuge appi politsei. Alati on parem tegu ära hoida kui hiljem
kurbade tagajärgedega tegeleda.

Soovin kõigile vallaelanikele rahulikku jõuluaega, lõbusat
aastavahetust ning oskust mõlemaid pühi tähistada nii, et sellest
tunneksid rõõmu kõik: nii meie ise, meie pere kui ka kaugemad
kaaskondlased!

Romet Palmik
Lõuna Politseiprefektuur

Räpina konstaablijaoskond
konstaabel

Reedel, 08.detsembril tulid kokku projektis HAPECO
(Puuetega inimeste tööühistu) osalejad, et asutada aadressil Pargi
28  Räpina ühistulise ettevõtlusega mittetulundusühing AEKO
PIKO (edaspidi “Ühing”). Ühing AEKO PIKO pakub ühistulise
ettevõtlusega puudega inimestele tööd ja loob uusi töökohti.

Projektiga HAPECO suurendame puuetega inimeste tööta-
mise ja eneseteostuse võimalusi ühistegelike ettevõtete loomise
kaudu. Ühistud annavad puuetega inimestele nii tööd kui elu-
rõõmu.

Puudega inimene on kasutamata tööjõud ka meie maakonnas.
Puudega inimesel on raske konkureerida tööturul, sest ta ei suuda
tihti töötada täistööajaga, aga  osalise tööajaga on nad suutelised
töötama väga edukalt.  Samas  räägime tööjõupuudusest ja üha
rohkem on räägitud võõrtööjõu sissetoomisest.

Ühingu AEKO PIKO asutajateks on 17 puudega inimest
Värska, Mikitamäe, Veriora, Räpina ja Põlva vallast ja linnast.
Ühingu tegevust hakkab juhtima viieliikmeline juhatus. Tegevus-
valdkondadeks on aiandus, heakord, haljastus, kalmistukultuur,
kodundus, sotsiaalhooldus puudega inimestele ja omanäoline ning
piirkonnale iseloomulik rahvuskultuuri arendav käsitöö.

Ühinguga on võimalik liituda eelkõige puudega inimestel eel-
pool nimetatud valdadest ja piirkondadest. Hetkel on juba ukse
taga 3 inimest, kes on avaldanud soovi meie tegevusega liituda.

Uueks aastaks saab olema oma kodulehekülg internetis ja
kindlasti on uueks aastaks ühing registreeritud ka ettevõtete
registris. Hakkame arendama ka kodutööd, eriti erinevate käsitöö-
teenuste tegemisel. Toodame käsitöid individuaalselt, aga turus-
tame koos. Need, kes vajavad esialgu juhendamist, saavad seda
Räpina Käsitöökojas.

Käsitööst on huvitatud peaaegu kõik asutajad. Käsitöö tege-

Ühistulise ettevõtlusega mittetulundusühing AEKO PIKO
mine käivitub Räpina Käsitöökojas, erialased koolitused liikmetele
aga Räpina Rahvakoolis. Alates 2007 aasta märtsist on plaanis
hakata tegelema pikaajaliste töötutega, kes on ka puudega inime-
sed, hakkame tegelema  tööharjutuse ja tööpraktikaga. Tööhar-
jutuse käigus õpitakse uuesti tööl käima ja õpitakse  uusi käsitöö
tehnoloogiaid. Tööharjutuse käigus püüame inimestes avastada
uusi võimeid ja tekitada motivatsiooni töötamiseks.

Uuteks käsitöö tehnoloogiateks, mille vastu on enamusel asu-
tajatel suurem huvi, on  klaasvitraaz, keraamika ja tekstiili erinevad
tehnoloogiad.

Erilise tähelepanu alla tahab ühingu juhatus võtta kalmistu-
kultuuri arendamise. Pakume koostööd avaliku sektoriga, hakka-
me omavalitsustele pakkuma erinevaid teenuseid, sealhulgas ka
lastehoiu teenust päevasel ja õhtusel ajal.

Ühingu asutamine on loomulik jätk projektile HAPECO. Pro-
jekti käigus on välja töötatud äriplaan, mille kaitsmine toimub pro-
jekti juhtkomitee koosolekul veel enne jõule. Peale edukat kaits-
mist saab ühing ka organisatsiooni käivitamiseks stardiabi.

Üksi kodus olemine tekitab pingeid, stressi, vastuseisu nii ise-
enda kui ka ühiskonnaga. Ühistuline ettevõtlus võimaldab sellest
vabaneda üheskoos tegutsedes. Puudega inimene, õpi tundma
iseennast ja pakutavaid võimalusi just ühistulise ettevõtluse kaudu.
Üheskoos tegutsedes ja suheldes kasvab eneseusk ning annab
võimaluse eneseteostuseks, sellega kaasneb tunnetus oma
vajalikkusest ühiskonnas.

Mati Kirotar
Projekti HAPECO Põlvamaa koordinaator,

ühingu tegevuse juhendaja

Mida peab teadma suitsuandurist

Suitsuandur on patareil töötav väike seade, mis annab
tulekahju tekkimisest juba varakult märku.

Tulekahjude statistika näitab, et sageli tekivad tulekahjud
öösel, mil inimesed magavad ja seetõttu ei pruugi seda ise
avastada.

Suits ja põlemisgaasid pigem uimastavad kui äratavad magaja
ülesse.

Odavaim elupäästja on suitsuandur, mille vali helisignaal
äratab magaja ja annab toasviibijale tulekahjust teada. Tulekahju
kiire avastamine vähendab oluliselt ka tuleõnnetusest tingitud
varalist kahju.

Suitsuandur tuleb kinnitada lakke minimaalselt poole meetri
kaugusele seinast ja neid peaks jaguma igasse eluruumi ning
koridori. Kui teil on ainult üks andur, tuleks see panna magamistoa
vahetusse lähedusse, näiteks magamistuppa viivasse koridori.

Kööki ei tasu andurit panna, kui seal puudub korralik
ventilatsioon, sest andur võib reageerida ka toiduaurudele,
põhjustades valehäireid. Suitsuanduri eksliku häire korral tuleb
ruum kiiresti tuulutada ja võtta korraks andurist patarei välja. Kui
ruumis enam suitsu ei ole, tuleb andur uuesti töökorda seada ja
lakke tagasi kinnitada.

Et suitsuandur töötab patareiga, mis peab vastu umbes aasta,
peab meeles pidama, millal andur sai üles pandud ning ei tasu
ehmatada, kui andur hakkab piiksuma. Patarei tühjenemisest annab
andur ise märku: esialgu suhteliselt harvade piiksudega, hiljem need
sagenevad. Sellisel juhul tuleb andur laest alla võtta ja vana patarei
uue vastu vahetada ning proovida testnupule vajutades, kas andur
hakkab tööle. Suitsuandurist on abi vaid siis, kui see on töökorras
ning korralikult ja õigesse kohta ülesse pandud.

Räpina Rahvaleht

TEADE

Räpina Käsitöökojas töötab pikaajaliste töötute tööharjutuse
viieliikmeline grupp Räpina vallast. Grupi tööd juhendab Räpina
Vallavolikogu liige Astrid-Marina Narusk. Grupp hakkas tööle 1.
detsembrist 2006 ja kestab kuni 28. veebruarini 2007a.  igal
tööpäeval kella  9.00 – 15.00. Tööharjutuse käigus tegeldakse
käsitöö erinevate tehnoloogiate õppimisega, osaletakse oma
töödega jõululaadal Räpina Rahvamajas.

Tegevus annab töötutele  inimestele motivatsiooni tööturule
naasmisel.

Mati Kirotar

 FOTOATELJEE ÄRIABIKESKUSES

Uuel aastal uute aegade ja võimalustega:
� kõik fototeenused

 (nii digitaalsed kui filmilt);
� fotode restaureerimine;
� videofilmimine väljakutsel;
� amatöörvideote salvestamine DVD-le;
� videomontaaý

 E, T, R – 10-16;   N – 14-18
  Uuest aastast ajad muutuvad seoses

 teeninduspunkti avamisega
 Värska Sanatooriumis

 Info:  53 40 62 93  Aivo Parmson
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LINTE BUSSIPEATUSTE NIMED
MUUTUVAD

Ajendatuna pidevatest vääritimõistmistest nii bussiliinide
sõiduplaanides osas kui inimeste kõnepruugis on Räpina
Vallavalitsus esitanud Kagu Teedevalitsuse Põlva Osakonnale
taotluse muuta Linte küla territooriumil paiknevad bussipeatuste
nimed järgmiselt:
1) praegune bussipeatus “Linte keskus” nimetada “Linte”
peatuseks;
2) praegune bussipeatus “Linte” nimetada “Tammistu” peatuseks.
Bussipeatuste sildid vahetatakse veel sel aastal. Uued maakonna-
liinide graafikud (kehtivad alates 01.01.2007) on maavalitsus koos-
tanud juba uute bussipeatuste nimedega.

Räpina Vallavalitsus

******************************************************************

MUUTUSED ÜHISTRANSPORDI
GRAAFIKUTES!

01. jaanuarist, 2007. a teenindab Põlva maakonna bussiliine AS
Harjumaa Liinid ning võrreldes varasemaga sõidavad muude-tud
graafikute järgi järgmised Räpinat läbivad bussiliinid:
Liin nr 24 - Räpina-Veriora-Põlva  - reis 1 sõidab nüüd ka pühapäeviti;
Liin nr 27 - Räpina-Suure-Veerksu-Kahkva-Räpina - käib nüüd
Kahkvani;
Liin nr 49 (1) - Räpina-Veriora-Ruusa-Räpina - varem käis ainult
koolipäevadel, nüüd E-R
Liin nr 49 (2) - Räpina - Ruusa-Veriora-Räpina  - täiesti uus;
Liin nr 52 - Räpina-Leevaku-Mooste-Põlva - väljumisaega muudetud
10 minutit hilisemaks, liin kiiremaks;
Liin nr 58 – muutunud on kõik reisid;
Liin nr 256 - Võru-Põlva-Mooste-Räpina väljub Võrust 20 minutit hiljem

MAAKONNALIINI NR 24 (reis 1 ja 2)
Räpina-Vinso-Partsi-Põlva-Räpina

SÕIDUPLAAN
Kehtib alates  01.01.2007 Liiklus toimub: iga päev

Väjumise Peatuse nimi Väljumise
kellaaeg (saabumise)

kellaaeg
Reis 1
06.35 RÄPINA BUSSIJAAM 18.15
06.36 APTEEGI 18.12
06.43 RAHUMÄE 18.07
06.45 KASSILAANE KÜLA 18.05
06.48 KASSILAANE 18.02
06.51 KIRMSI 17.59
06.53 PAHTPÄÄ 17.57
06.57 VERIORA 17.52
07.00 VILUSTE 17.49
07.05 VÄNDRAMAA 17.45
07.09 VAHI 17.40
07.11 VINSO 17.38
07.14 PÄÄSNA TEE 17.36
07.16 SARVEMÄE 17.34
07.19 SOOHARA 17.32
07.21 METSA 17.30
07.24 PARTSI KAUPLUS 17.27
07.27 PARTSI 17.24
07.30 LUTSU 17.21
07.32 SOO 17.19
07.37 ROSMA 17.14
07.40 VÕRU TN. 17.12
07.45 PÕLVA BUSSIJAAM 17.10
- - Reis 2

MAAKONNALIINI NR 27 (reis 1 ja 2)
Räpina-Suure-Veerksu-Kahkva-Räpina-Ruusa-Põlva

SÕIDUPLAAN
Kehtib alates  01.01.2007

Liiklus toimub:  reisil 1 E, T, K, N, R, v.a rp reisil 2 iga päev

Väljumise Peatuse nimi Väljumise
kellaaeg (saabumise)

kellaaeg
Reis 1 - Reis 2
7.15 RÄPINA BUSSIJAAM
7.16 APTEEGI
7.20 KUUKSI
7.23 SÜLGOJA
7.25 SUURE-VEERKSU
7.27 LEPIKU
7.31 KAHKVA
7.34 LEPIKU
7.36 SUURE-VEERKSU
7.39 SÜLGOJA
7.43 KUUKSI
7.44 APTEEGI
S.  7.45 RÄPINA BUSSIJAAM
V.  8.00 17.30
8.02 AMBULATOORIUM 17.31
8.03 JAAMA 17.34
8.05 TOOLAMAA 17.35
8.07 LEEVAKU 17.38
8.09 RUUSA TEE 17.40
8.12 VÕUKÜLA 17.43
8.15 RUUSA 17.45
8.17 VÕUKÜLA 17.48
8.19 KANASSAARE 17.50
8.22 JÄRVE 17.52
8.25 KAUKSI 17.54
8.26 KIVIJÄRVE 17.55
8.27 MIIASTE 17.57
8.30 ADISTE 18.00
8.33 HIMMASTE 18.05
8.35 JAAMA 18.10
8.38 KESKUS 18.12
8.40 PÕLVA BUSSIJAAM 18.15

MAAKONNALIINI NR 49
Räpina-Veriora-Ruusa-Räpina

SÕIDUPLAAN
Kehtib alates 01.01.2007 Liiklus toimub  E, T, K, N, R

Väljumise Peatuse nimi Väljumise
kellaaeg kellaaeg

Reis 1
16.00 RÄPINA BUSSIJAAM 17.50
16.02 APTEEGI 17.52
16.04 RAHUMÄE 17.55
16.09 KASSILAANE KÜLA 17.56
16.12 KASSILAANE 17.58
16.15 KIRMSI 18.00
16.20 PAHTPÄÄ 18.01
16.23 VERIORA S 18.05
16.25 VILUSTE -
16.30 VERIORA V 18.05
16.33 VÕHNI 18.08
16.38 PINDI 18.10
16.41 VÕIARDI TEE 18.13
16.44 RUUSA 18.15
16.49 VÕUKÜLA 18.17
16.52 RUUSA TEE 18.20
16.55 LEEVAKU 18.22
16.58 TOOLAMAA 18.24
17.00 JAAMA 18.27
17.02 AMBULATOORIUM 18.28
17.05 RÄPINA BUSSIJAAM 18.30
- - Reis 2

MAAKONNALIINI NR 52
Räpina-Leevaku-Mooste-Põlva

SÕIDUPLAAN
Kehtib alates 01.01.2007 Liiklus toimub iga päev

Väljumise Peatuse nimi
kellaaeg
7.50 RÄPINA BUSSIJAAM 7.52 AMBULATOORIUM
7.53 JAAMA 7.57 TOOLAMAA
7.59 LEEVAKU 8.02 VASTSEMÕISA
8.03 MÕÕNESTU 8.06 SUUREMETSA
8.09 JAANIMÕISA 8.15 MOOSTE
8.19 KOOSKORA 8.21 TAGAMETSA
8.23 TÖÖKOJA 8.24 HIMMASTE
8.29 JAAMA 8.31 LINA
8.33 KESKUS 8.35 PÕLVA BUSSIJAAM

MAAKONNALIINI NR 58 (reis 1)
Räpina- Mehikoorma-Meeksi-Naha-

Tammistu-Räpina-Linte-Räpina
SÕIDUPLAAN

Kehtib alates 01.01.2007  Liiklus toimub E, T, K, N, R

Väljumise Peatuse nimi
kellaaeg
6.50 RÄPINA BUSSIJAAM

* Räpina Gümnaasium
6.55 SILMINITSA 6.58 TOOSTE
7.00 TAMMISTU 7.02 HIIREPALU
7.04 NAHA 7.06 KALSA
7.08 MEEKSI 7.09 VESKI
7.10 TÖÖKOJA 7.11 MEHIKOORMA
7.12 TÖÖKOJA 7.13 VESKI
7.15 MEEKSI 7.17 KALSA
7.20 NAHA 7.23 HIIREPALU
7.25 TAMMISTU 7.30 LINTE
7.32 TAMMISTU 7.34 TOOSTE
7.38 SILMINITSA

* Räpina Gümnaasium
7.45 RÄPINA BUSSIJAAM 7.49 KÖSTRIMÄE
7.52 TOOTSI 7.56 LINTE
8.00 TAMMISTU 8.02 TOOSTE
8.04 SILMINITSA 8.10 RÄPINA BUSSIJAAM

* Nõudepeatus

MAAKONNALIINI NR 58 (2)
Räpina- Meelva-Naha-Mägiotsa-Tootsi-Räpina

SÕIDUPLAAN
Kehtib alates: 01.01.2007

Liiklus toimub  E, T, K, N, R 01.09-05.06, v.a. rp ja koolivaheajad.
Teisipäeviti 06.06-31.08, v.a. rp

Väljumise Peatuse nimi
kellaaeg
7.00 RÄPINA BUSSIJAAM 7.03 KÖSTRIMÄE
7.05 TOOTSI 7.07 JAANISILLA
7.10 MEELA 7.11 JAANISILLA
7.13 LINTE 7.15 TAMMISTU
7.17 HIIREPALU 7.19 NAHA
7.22 KÕNNU 7.29 KRUUSOJA
7.31 MÄGIOTSA 7.34 KUREKÜLA
7.35 KELDRIMÄE 7.37 JAANISILLA
7.38 TOOTSI 7.40 KÖSTRIMÄE
7.45 RÄPINA BUSSIJAAM

MAAKONNALIINI NR. 58 (3)
Räpina-Linte-Naha-Linte-Meelva-Räpina

SÕIDUPLAAN
Kehtib alates: 01.01.2007

Liiklus toimub  E, T, K, N, R 01.09-05.06, v.a rp ja koolivaheajad.
Teisipäeviti 06.06-31.08, v.a rp

Väljumise Peatuse nimi
kellaaeg
13.40 RÄPINA BUSSIJAAM

* Räpina Gümnaasium
13.45 KÖSTRIMÄE 13.47 TOOTSI
13.50 LINTE 13.52 TAMMISTU
13.54 HIIREPALO 14.00 NAHA
14.02 HIIREPALO 14.05 TAMMISTU
14.07 LINTE 14.10 JAANISILLA
14.12 MEELVA 14.13 JAANISILLA
14.15 TOOTSI 14.17 KÖSTRIMÄE
14.20 RÄPINA BUSSIJAAM

* Nõudepeatus

MAAKONNALIINI NR. 58 (4)
Räpina-Suure-Veerksu-Kahkva-Räpina

Räpina-Linte-Naha-Mehikoorma-Kõnnu-Kureküla-Linte-Meelva-Räpina
SÕIDUPLAAN

Kehtib alates: 01.01.2007. Liiklus toimub E, T, K, N, R, v.a rp 01.09-05.06

Väljumise Peatuse nimi
kellaaeg
15.20 RÄPINA BUSSIJAAM

* Räpina Gümnaasium
15.21 APTEEGI 15.23 KUUKSI
15.26 SÜLGOJA 15.30 SUURE-VEERKSU
15.32 LEPIKU 15.35 KAHKVA
15.40 LEPIKU 15.42 SUURE-VEERKSU
15.47 SÜLGOJA 15.52 KUUKSI
15.53 APTEEGI S 15.55 RÄPINA BUSSIJAAM
V 16.00 RÄPINA BUSSIJAAM

* Räpina Gümnaasium
16.05 KÖSTRIMÄE 16.07 TOOTSI
16.09 LINTE 16.11 TAMMISTU

16.13 HIIREPALU 16.15 NAHA
16.17 KALSA 16.20 MEEKSI
16.21 VESKI 16.22 TÖÖKOJA
16.23 MEHIKOORMA 16.24 TÖÖKOJA
16.25 VESKI 16.26 MEEKSI
16.28 KALSA 16.30 NAHA
16.33 KÕNNU 16.36 KUREKÜLA
16.38 MÄGIOTSA 16.40 KRUUSOJA
16.42 MÄGIOTSA 16.44 KUREKÜLA
16.46 KELDRIMÄE 16.50 MEELVA
16.52 JAANISILLA 17.00 TAMMISTU
17.02 LINTE 17.05 KÖSTRIMÄE
17.10 RÄPINA BUSSIJAAM

* Nõudepeatus

MAAKONNALIINI NR 58 (4)
Räpina- Linte-Naha-Mehikoorma-Kõnnu-Meelva-Linte-Räpina

SÕIDUPLAAN
Kehtib alates: 01.01.2007 Liiklus toimub: E, T, K, N, R, v.a rp  06.06-31.08

Väljumise Peatuse nimiVäljumise Väljumise
kellaaeg  kellaaeg
E,K,N,R - Teisipäeviti
16.00 RÄPINA BUSSIJAAM 16.00
16.05 KÖSTRIMÄE 16.05
16.10 TOOTSI 16.10
16.11 LINTE 16.11
16.13 TAMMISTU 16.13
16.15 HIIREPALU 16.15
16.17 NAHA 16.17
16.19 KALSA 16.19
16.22 MEEKSI 16.22
16.23 VESKI 16.23
16.24 TÖÖKOJA 16.24
16.26 MEHIKOORMA 16.26
16.27 TÖÖKOJA 16.27
16.28 VESKI 16.28
16.30 MEEKSI 16.30
16.32 KALSA 16.32
16.34 NAHA 16.34
16.39 KÕNNU 16.39
16.44 KUREKÜLA 16.44
- MÄGIOTSA 16.47
- KRUUSOJA 16.50
- MÄGIOTSA 16.52
- KUREKÜLA 16.55
16.46 KELDRIMÄE 16.57
16.48 MEELVA 16.59
16.49 JAANISILLA 17.00
16.54 TAMMISTU 17.05
16.56 LINTE 17.10
17.02 KÖSTRIMÄE 17.15
17.05 RÄPINA BUSSIJAAM 17.20

MAAKONNALIINI NR 58 (5)
Räpina-Kassilaane-Veriora-Räpina-Köstrimäe-Linte-Naha-Kõnnu-Meelva

SÕIDUPLAAN
Kehtib alates: 01.01.2007

Liiklus toimub E, T, K, N, R,  01.09-05.06, v.a koolivaheajad ja rp

Väljumise Peatuse nimi
kellaaeg
18.30 RÄPINA BUSSIJAAM 18.32 APTEEGI
18.40 RAHUMÄE 18.41 KASSILAANE KÜLA
18.43 KASSILAANE 18.45 KIRMSI
18.46 PAHTPÄÄ 18.50 VERIORA
18.53 PAHTPÄÄ 18.54 KIRMSI
18.56 KASSILAANE 18.58 KASSILAANE KÜLA
18.59 RAHUMÄE 19.02 APTEEGI
19.05 RÄPINA BUSSIJAAM 19.08 KÖSTRIMÄE
19.10 TOOTSI 19.12 LINTE
19.14 TAMMISTU 19.16 HIIREPALU
19.20 NAHA 19.22 KALSA
19.24 NAHA 19.27 KÕNNU
19.32 KELDRIMÄE 19.35 MEELVA
19.37 JAANISILLA 19.39 TOOTSI
19.41 KÖSTRIMÄE 19.45 RÄPINA BUSSIJAAM

KAUGBUSSILIINI NR 256
Võru-Põlva-Kauksi-Mooste-Leevaku-Räpina-Võru

SÕIDUPLAAN
Kehtib alates 01.01.2007. Liiklus toimub iga päev v.a P ja rp

Väljumise Väljumise
kellaaeg Peatuse nimi (saabumise) kellaaeg
Reis 1
16.20 VÕRU BUSSIJAAM 8.25
- VALLA*
16.23 KIRUMPÄÄ 8.21
16.30 VÄIMELA 8.16
16.35 TSILGO TEE 8.11
16.36 JOOSU 8.09
16.38 LUIGA 8.07
16.40 VANA-KOIOLA 8.05
16.42 LEMMIKU 8.03
16.44 SIKA TEE 8.01
16.46 KÖÖBI 7.59
16.48 LUHTSI 7.57
16.50 MEEMASTE 7.54
16.53 ROSMA KALMISTU 7.51
16.55 ROSMAMÄE 7.49

VÕRU TN:*
s.17.00
v.17.10 PÕLVA BUSSIJAAM v.7.45
s.7.35

KESKUS*
17.18 PÕLVA RDTJ 7.30
17.22 HIMMASTE 7.27
17.25 ADISTE 7.23
17.28 MIIASTE 7.20
17.32 KAUKSI 7.15
17.38 KARULAANE 7.10
17.42 NOORITSMETSA 7.06
17.45 MOOSTE 7.00
17.52 JAANIMÕISA 6.52
17.54 SUURMETSA 6.50
17.56 MÕÕNESTU 6.47
17.58 VASTSEMÕISA 6.45
18.05 LEEVAKU 6.41
18.08 TOOLAMAA 6.39
18.15 JAAMA 6.35

TARTU MNT *
18.20 RÄPINA BUSSIJAAM 6.30

Reis 2

* Nõudepeatused: Põlvast väljudes “Keskus”, Räpinas “Tartu mnt” ja Võrru
saabudes “Valla”.



Valla koolide jõulupeod

Räpina Ühisgümnaasiumis:
20.12 kell 18.00   1. klassi jõulupidu

21.12 kell   8.30   2. – 4. klassid,
kell 18.00 – 22.45 – 5. – 12. klassid

Naha Algkoolis:
22.12 kell 18.00 Naha koolimajas.

Jõuluvanaga kohtumisele on oodatud
kõik huvilised. Samal õhtul istutakse ka koos

jõuluõhtu ühises söögilauas, kus
meenutatakse, kuidas toimus jõuluõhtu

meie esivanematel. Viimatimainitule
on vajalik eelregistreerimine

18. detsembriks Naha koolimajas.

Ruusa Põhikoolis:
22.12. kell 18.00 Ruusa koolimajas
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25. oktoobril toimus Räpina
teedel ja tänavatel õpetaja Velmo
Liiva mälestuseks korraldatud
sügisteatejooks juba 29. aastat
järjest. 9.-12. klasside arvestuses
saavutas I koha 12A klass, teine
oli 12B klass ja kolmas 11AB klassi
ühendvõistkond. 5.-8. klasside
arvestuses saavutas I koha 8B
klass, järgnesid 7C, 6B, 5A, 6A, 5B,
vene klasside ühendvõistkond ja 7A
klass.

30. oktoobril toimus Räpina ÜG
hoolekogu koosolek, kus olid

arutlusel järgmised teemad:
◊ 2007. aasta eelarve eelnõu kooskõlastamine
◊ Lastevanemate üldkoosolek 15. novembril 2006
◊ Hoolekogu 2006. aasta  tegevuse ülevaade lastevanemate
üldkoosolekule
◊ Jooksvad küsimused.
2. novembril arutasid RÜG-i  direktsiooni liikmed ja

ainekomisjonide esimehed kooli uut sisehindamise korda.
4. novembril oli huvilistel võimalus käia Tallinnas vaatamas

muusikali „Fame”.
4.-5. novembril saavutas Räpina Noorkotkaste rühm

koosseisus Ainar Härm, Märt Juhanson, Kauri Kütt ja Andrei Svištš
Põlvamaa Kotkarännakul I koha. Kokku võistles viis mees- ja
üks naiskond. Õpilasi juhendas Toomas Songi.

8. novembril toimus RÜG õppenõukogu koosolek, kus olid
arutlusel järgmised teemad:

◊ Õppetöö tulemused I veerandil ja I tsüklis ning
tugisüsteemide rakendamine

◊ Koolikohustuse täitmine ja meetmed koolikohustuse
mittetäitjate suhtes

◊ Kooli sisehindamise kord
◊ Kursuste materjalid
◊ Info
8. novembril esines võru keele nädala raames põhikooli ja

gümnaasiumi õpilastele hr Urmas Kalla. Ta rääkis õpilastele
Räpina kihelkonnast ja siin kõneldavatest keeltest.

9. novembril toimunud Põlva maakonna 10.-12. klasside
neidude ja noormeeste karikavõistlustel võrkpallis saavutasid
nii neiud kui ka noormehed II koha. Neidudest mängisid Katre
Avarmaa, Triin Avarmaa, Dairi Kase, Kristi Seim, Katerina
Uljanova, Ýanna Šljupkina ning Maria Palusalu ja noormeestest
Juri Moltsar, Tanel Vahi, Indrek Ulm, Allan Lilles, Vahur Loodus,
Ragnar Lõhmus ja Siim Seim. Õpilasi juhendas Maive Tõemäe.

10. novembril toimus koolisisene „Nuputa „ võistlus, kus
häid tulemusi saavutasid Kaidi Galka, Siim Konsap, Hanno Narvik,
Krete Junson ja Ingvar Ignašov. Õpilasi juhendasid Kätlin Neimann
ja Külliki Arjokesse. Maakondlikul võistlusel saavutas 7. klasside
esimene võistkond koossesisus Dairis Püvi, Marit Loorits ja
Markus Otsus II koha ning teine võistkond koosseisus Mikk
Kajasalu, Raiko Lind ja Vello Vaherpuu III koha. Õpilasi juhendasid
Kätlin Neimann ja Anne-Liis Rämson.

RÜG
10. novembril toimus ministaaride show. 5.-6. klasside

arvestuses saavutas I koha 6B, II koha 5B ja III koha 5A klass. 7.-
9. klasside arvestuses saavutas I koha 8B, II koha 9B ja III koha
7C klass. 10.-12. klasside arvestuses saavutas I koha 11B klass,
II koha 12B klass ja III koha 11A klass.

13. novembril tähistati kontserdiga isadepäeva. Esinesid
poistekoor, võistlustantsijad, ansamblid, 2A klassi rahvatantsijad,
Artur Nagel, Kristin Poljakov, Karl Tereping, rahvatantsurühm

Sõnumeid Räpina Ühisgümnaasiumist
„Ritsikad”, solist Kadi Kaldmäe ja ministaaride peo võitjad. Kont-
serti aitasid läbi viia Marika Aruküla, Sirje Peterson, Anu Silm,
Riina Tamm, Külliki Arjokesse, Evi Tamm ja Marika Ääremaa.

14. novembril esines 12AB klassi õpilastele Terje Paes
Põlvamaa Kutsesuunitluskeskusest.

14. novembril Põlvas toimunud Põlva maakonna koolide 4.-
5. klasside õpilaste rahvastepalli meistrivõistlustel DUMLE CUP
2006 saavutasid meie kooli tüdrukud II koha. Võistkonda kuulusid
Kadi Torila, Krete Junson, Anette Kõiv, Elis Oja, Karina Telling,
Sandra Vahala, Triin Junson, Kristin Aasmaa, Liis Punnek ja Alina
Tsetshladze. Õpilasi juhendas Karin Junson.

15. novembril toimus Räpina ÜG lastevanemate üldkoos-
olek, kus olid arutlusel järgmised teemad:

◊ Narkootiliste ainete kasutamisest (kuidas ära tunda narkooti-
liste ainete kasutaja, mida teha, kui selgub, et laps kasutab narkoo-
tilisi aineid) rääkis Katrin Satsi

◊ Ülevaate hoolekogu tööst tegi Maarika Loodus
◊ Räpina ÜG 2005/2006. õppeaasta tulemustest ja edasistest

plaanidest rääkis direktor Rein Raadla
◊ Klassi- ja koolivälisest tegevusest tegi ülevaate Marika

Ääremaa.
16. novembril osalesid õpilasesinduse liikmed Kairi

Nagelmaa, Kristin Kasesalu, Ulvi Oper, Katerin Rämmar, Helerin
Võikar, Maria Palusalu, Mari-Liis Lusbo, Helina Rämmar, Erich
Noorem, Heleri Huuse, Kadriliis Rämmann ja Kati Tsirk Põlvas
rahvusvahelisel noortekonverentsil „Virtuaalmaailm meie
ümber”.

16. novembril esines 12AB klassi õpilastele Alge Lechtmets
Tallinna Tehnikaülikoolist. Ta andis ülevaate erinevatest
teaduskondadest ning seal õpetatavatest erialadest, tutvustas
2007. a. vastuvõtutingimusi ning jagas infot eelõppekursuste kohta
ja tutvustas lõpetanute hilisemaid töövaldkondi ning tööandjate
hinnanguid lõpetanutele.

17. novembril oli algklasside õpilastel võimalus vaadata
keskkonnateemalist etendust „Metsavana lood”.

Põlvamaal tervislike eluviiside ja liikumisharrastuse väärtusta-
miseks sõlmitud ühiste kavatsuste protokolli raames valiti juba
teist aastat sportlikem kool ja sellel aastal saavutas selle tiitli
Räpina Ühisgümnaasium.

23. novembril oli 10ab ja 11ab klasside majandust õppivatel
õpilastel võimalus osaleda töövarjupäeval. Paljud õpilased olid
töövarjud Räpina erinevates asutustes, kolm õpilast olid töövarjud
Põlvas, kaks õpilast Tartus ning kaks õpilast said olla töövarjud
ajakirja Kroonika toimetuses pr. Ingrid Tähismaa juures.

24. novembril tähistati õpetaja Aime Raadla eestvedamisel
koolis luuletaja Betti Alveri sajandat sünniaastapäeva.Toimus
kirjandushommik, kus õpilased esitasid B. Alveri loomingut ning
rääkisid tema eluloost. Kirjandushommik kulmineerus viktoriini ja
ristsõnaga, mis pidid välja selgitama, kui palju ettekannetest meel-
de jäi.

Räpina Ühisgümnaasiumi tüdrukute võistkond saavutas
DUMLE 4.-5. kl. rahvastepalli piirkonnavõistlustel III koha,
jäädes napilt välja vabariigi finaalist. Võistkonda kuulusid Kadi
Torila, Krete Junson, Anette Kõiv, Elis Oja, Karina Telling, Liis
Punnek, Sandra Vahala, Eleri Galka, Alina Tsetshladze ja Raina
Narvik. Õpilasi juhendas Karin Junson.

29. novembril oli algklasside õpilastel võimalus kuulata
Räpina Muusikakooli õpilaste kontserti.

30. novembril külastasid murdeealiste poiste projektis
osalejad Lõuna Politseiprefektuuri, kus räägiti neile seadus-
andlusest ning politseitööst.

Kersti Sammelselg
Räpina Ühisgümnaasiumi õppealajuhataja

29. ja 30. nov. osalesid Räpina ÜG 10 – 12 kl. poisid EKSL –
i korvpalli finaalturniiril. Pääsu sinna tagas 1. koht Võru, Põlva,
Viljandi regionaalturniiril.

Saaremaal alistati esimesel päeval minimaalse vahega Kunda
Gümnaasium ja teises mängus juba kindlamalt Viljandi Jakobsoni
Gümnaasium. Teisel päeval jäädi tulises heitluses alla Saaremaa
Ühisgümnaasiumile ja teises mängus hilisemale turniiri võitjale
Kohila Gümnaasiumile.

Räpina Ühisgümnaasiumi meeskond saavutas igati korraliku
III koha.

Võistkonnas mängisid: Priit Pedosk, Kristjan Seim, Lauri
Matto, Ragnar Lõhmus, Kaarel Kahu, Kristjan Korts-Lindus,
Kaido Salomon, Priit Kirotar. Õpetaja  Jaanus Meitus.

6. dets. toimusid Põlvas 6 – 9 kl. poiste ja tüdrukute karika-
võistlused korvpallis.

Töövarjupäev

23. novembril toimus üleriigiline töövarjupäev, millest võtsid
osa gümnaasiumis majandust õppivad õpilased.

Räpina ÜG 11- st klassist võtsid töövarjupäevast osa seitse
tüdrukut:

Anna Vasli oli juba teist aastat töövarjuks hambaarst Anna
Mattol. Kuigi hambapuuri ja rohulõhna Anna ei karda, pole ta veel
päris kindel, kas ta tulevikus valib hambaarsti elukutse.

Poliitiline päev oli Mareike Noolel, kes jälgis Inge Hirmo
tööpäeva. Inge Hirmo on ERL Põlva osakonna esimees ja
põllumajandusminister Ester Tuiksoo nõunik. Mareike sõnul käidi
sel päeval paljudes kohtades ja kohtuti väga erinevate inimestega.

Piret Mäestu jälgis bussijuht Ain Mäestu tööpäeva, Sigrid
Kirotar oli töövarjuks Inga Kirotaril OÜ Pekeros. Maarja Kuusik
kõndis varjuna järel firma AS Network arhitektil Kristjan Kuusikul.

Mari-Liis Must veetis oma töövarjupäeva Tartu Edeni
Konsumis, kus ta oli töövarjuks müügijuht Piret Naruskil. Mari-
Liis nägi, kuidas tehakse suures poes inventuuri.

Kõige pikema tee võttis jalge alla Kati Tsirk, kes käis
Jõgevamaal Siimusti lastekodus „Metsatareke”. Töövarjuks oli ta
abikasvataja Marina Keegil.

Kati Tsirk
RÜG 11A klassi õpilane

Töövarjupäev

Ingrid Tähismaa juures

Päev algas pika bussisõiduga marsruudil Räpina-Tallinn.
Bussisõidu lõpp-peatuses tervitas meid tornidelinn Tallinn. Suure
ärevusega hakkasime otsima Maakri tänavat, mille  mõningate
raskustega ka üles leidsime. Kroonika toimetuses tervitas meid
särtsakas Ingrid Tähismaa tugeva käepigistusega. Tutvustused
tehtud, astusime tema kabinetti ja küsisime Ingridilt järgnevaid
küsimusi:

Teie igapäevased töövahendid:
 Arvuti, telefon, pastakas, märkmik.
Teie töökohustused: 
Ajakirja Kroonika töö juhtimine, koosolekutel viibimine, kontroll

lugude valmimise üle.
Kellele Te allute?
Allun AS Ajakirjade Kirjastuse peadirektorile, talle allub 19

inimest.
Millised peavad olema Teie tööks vajalikud teadmised

ja oskused?
Juhtimis-, kirjutamis-, eneseväljendus- ja suhtlemisoskus.
Kus saab õppida ajakirjanikuks?
Tartu Ülikooli sotsiaalteaduskonna ajakirjanduse ja

kommunikatsiooni osakonnas.
Teie hinnang töövarjupäeva kohta:
TVP on igati tore ettevõtmine, hea, kui õpilased tutvuvad

reaalse töö ja eluga, siis on neil lihtsam tulevikus otsuseid teha.

Küsimused küsitud, üllatas Ingrid Tähismaa meid oma
küsimustega, et teada saada, mida lugejad Kroonikast mõtlevad.
Peale seda tutvustas ta meile oma kolleege ja Kroonika toimetuse
ruume. Seejärel osalesime  koosolekul, kus jälgisime huviga aja-
kirjanike tööd. Pärast koosolekut käisime I.Tähismaaga kohvikus
ja seejärel tegime ka Kanal 2-le tiiru peale. Ja siis oligi aeg
lahkumiseks.

10ndatest klassidest käisid töövarjupäeval järgmised õpilased:
Kristiina Saksing – Räpina lasteaias, Kadi Eltermaa – Koidula
piiripunktis, Marek Turba ja Vahur Valli – Põlvas ametnike juures,
Katri Suviste – Vabaduse poes.

                     Liili Saar, Elina Apsolon
RÜG 10B klassi õpilased

Ministaaride show ja 8B klassi poisid.Hetk Betti Alveri s³nniaastapõeva tõhistamiselt.

Meie kooli võistkonnad tunnistasid ainult võite. Poisid alistasid
Saverna PK, Vastse-Kuuste K, Põlva ÜG ja finaalis veelkord Põlva
ÜG.

Tüdrukud võitsid Mikitamäe PK, Vastse-Kuuste K, Põlva ÜG
ja finaalis uuesti Põlva ÜG võistkonda. Mõlemad võistkonnad tulid
karikavõitjaks.

Poisid: Erko Ledjanov, Taso Tootsman, Genet Hindov,
Karl Junson, Kert Võlli, Martti-Heiki Must, Olver Kaljuvee,
Martin Meitus, Janno Ritsberg.

Tüdrukud: Kadri Salomon, Liis Käämer, Liina Matto, Siret
Kalbus, Catlin Ritsberg.

Jaanus Meitus
RÜG kehalise kasvatuse õpetaja

Räpina ÜG edukas korvpallis
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Päästeameti ennetuskampaania
„Tuleohutud jõulud”

Kahjutuli võib alguse saada pisiasjast
Jõuluaeg toob inimeste ellu elevust, sära ja kauneid

hetki, kuid mitte ainult. Paraku juhtub ka jõulude ja
aastavahetuse perioodil traagilisi tuleõnnetusi, kuna sel ajal
kasutatakse tavapärasest rohkem lahtist tuld ja inimeste
tähelepanu on peomeeleolus hajutatud.

Päästeameti andmetel hukkub igal aastal Eestis tuleõnnetuste
tagajärjel keskmiselt 130 inimest, neist 80% hukkub kodudes ning
enamus õnnetusi on põhjustatud inimeste endi hooletusest.
Kahjuks tuleb tõdeda, et ka Põlva maakonnas juhtub suurem osa
tuleõnnetusi eluhoonetes. Paaril viimasel aastal on Põlvamaal
talveperioodil kahjutule läbi kahjustada saanud või hävinud 11
kodu.

Külmal ja pimedal talveajal ning jõulude ja aastavahetuse
melus varitseb meid hulk ohte, kuna sel ajal on lahtise tule
kasutamist tavapärasest rohkem. Jõulukinkide ootusärevuses ja
aastavahetuse elevuse keskel kipuvad ununema elementaarsed
tuleohutusnõuded, millega käib kaasas ka kindel usk, et minuga
ju tuleõnnetust ei juhtu. Ometi ei tea me seda kunagi.

Mõned soovitused, et jõuluaeg rahulikult mööduks:
• Küünlad ja kaminatuli toovad õhtutesse õdusust, kuid nende

järelevalveta jätmine on lubamatu. Parim koht küünaldele on
seal, kus lähedal ei ole kergesti süttivaid esemeid.

• Oluline on meeles pidada, et elektrijuhtmeid ei tohi üle koor-
mata. Ülekoormatud ja vigased elektrijuhtmed süütavad kahju-
tule väga kergesti. Ka elektriküünalde vigased juhtmed võivad
põhjustada tulekahju.

• Isegi käreda pakasega kütke mõõdukalt ning vastavalt kütte-
keha kuumataluvusele. Ülekütmine ja korrastamata küttesead-
med on külmal aastaajal sagedaseim tulekahju põhjus.

• Pärast suitsetamist kustutage hoolikalt sigaret tulekindlasse
tuhatoosi või kaminasse. Voodis suitsetamine on kaasa toonud
enim traagiliste tagajärgedega tuleõnnetusi.
Ka väikesest sädemest, mis on tekkinud toidu valmistamisel

või küünla põletamisel võib väga kergesti alguse saada ettearva-
matute tagajärgedega tuleõnnetus. Seega püüdkem jõulusaginas
ja peomeeleolus tähelepanu pöörata tuleohutusele oma kodudes
ning mitte kaotada valvsust!

Ning lõpetuseks, tehke oma lähedastele elu päästev jõulu-
kingitus suitsuanduri näol!

Turvalisi ning rõõmsaid jõulupühi!

Erki Remmelkoor

Lõuna-Eesti Päästekeskus
Ennetustöö büroo

Reedel, 29. detsembril kell 20.00
RÄPINA RAHVAMAJAS

AASTALÕPU PIDU
Õhtut juhib

DAN PÕLDROOS

Meeleolu loovad
Tantsuklubi STIIL

Põlva Muusikakooli instrumentaalansambel
Räpina flamenkotantsijad

Maret Aruoja showtantsijad

Tantsuks ansambel
SLEEPWALKER

Püssirohukeldri majabänd

Üllatused!
Avatud kohvik

Pilet eelmüügist 140.- kuni 28.detsembrini.
Kohapeal 200.-

Lauad saalis ettetellimisel rahvamaja
 tel. 796 1363, 515 3254

Räpina maanaised on kirjandushuvilised

Järjekordne Räpina Maanaiste Seltsi koosviibimine leidis aset
30. novembri õhtul Võõpsu raamatukogus. Seekord oli
kokkusaamise teemaks kirjandus, täpsemalt vaadeldi Oskar Lõvi
elu ja loomingut. Ülevaate pagulaskirjaniku elust ja triloogiast
„Kolm naist“ tegid Virve Narusk, Elvi Nael ja Vilja Kallaste.

Siinkohal avaldame Virve Naruski ettekande lühiversiooni:
Agronoom ja ärimees Oskar Lõvi (kirjanikunimega Jaan

Järvalane) sündis 1892. a. Põltsamaa kihelkonnas. Õppis Tartus
Treffneri gümnaasiumis, lõpetas Peterburi ülikooli agronoomina.
Töötas Turkestanis põllumajanduse alal. Lühemat aega Eestis,
siis Prantsusmaal. 1927.a. tuli tagasi Eestisse. 1944.a. põgenes
Rootsi, hiljem asuti  perega Kanadasse. Oskar Lõvi suri Montrealis
1977. aastal.

Kõik Oskar Lõvi romaanid ilmusid paguluses varjunime Jaan
Järvalane all, sest kirjanik kartis oma nime avaldamist. Nii on Jaan
Järvalase nime all ilmunud Torontos ka romaani „Kolm naist“ I ja
II osa, III osa avaldamise keelas autor niikaua, kuni elab tema
abikaasa.

„Kolm naist“ on perekonna- ja ajalooline triloogia, kus
rõhutatakse elu püsiväärtusi, milleks on armastus oma pere, rahva
ja isamaa – oma juurte vastu. Peategelase Jaan Järvalase
elukäiku vaadeldakse alates Treffneri gümnaasiumist möödunud
sajandi algul kuni sügiseni 1944. Peamiselt käsitletakse tema
suhteid naistega. Autor kirjutab: „Ja saanud täismeheks, kohtasin
nelja naist, kellega sõlmisin kas seadusliku või mitteseadusliku
kooselu. Neli naist – jah, kuid kolmest võiksin esialgu rääkida,
sest kõik need kolm on minu juurest ära läinud.“

Samas visandatakse ka sündmuste põnev ajalooline taust
(Vene ja Saksa okupatsioonid Eestis, osalus Otto Tiefi valitsuse
loomisel). Kõik need sündmused viisidki peategelase kodumaalt
lahkumiseni.

Maanaised pidasid plaani ka  järgnevate ürituste suhtes, lepiti
kokku, et Leevakul toimub selle aasta jõuluõhtu. Seltsi esinaine
Marju Lodi alustas teatripiletite raha kogumist, Vanemuisesse
minnakse uuel aastal.  Veel kuulati aianduskooli köögiviljanduse
õpetaja Tiina Paasiku õpetusi meie tingimustes haruldaste
köögiviljade tarvitamisel, säilitamisel ja mõningate taimede ületalve
pidamisel. Huvilised said Tiinale esitada küsimusi, asjatundlikud
vastused kuluvad aga kõigile marjaks ära, kasvõi tuleviku tarbeks.

Taas võis tõdeda, et Räpina Maanaiste Selts elab aktiivset
elu.

Räpina Rahvaleht

Hennu Hirmo

Võõpsu läbi aegade
Ajalugu ja noorepõlve mälestused

Algus RR nr 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16,17,18, 21, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33

Lokuta – Põhjasõjaaegne lahingukoht.
Suvel, kui ei käinud kalal, kui ei olnud kodus ka muid vajalikke

töid, käisime seenel. Seeni korjati siis hulgaliselt, neid kuivatati ja
soolati, seda ikka selleks, et talvine toidulaud oleks mitmekesisem.
Siis käisime seenel kahe kilomeetri kaugusel asuvas Taalnitsa ja
Ristipalo metsades. Meie tookordne teerada viis Kisandi talu maa
ääres asuvast Jaan Kärtmanni (rahva suus Kärdo Jaan) popsitarest
mööda. Tihti nägime vana Jaani oma tare akna all pingil istumas. Tal
oli suvel alati lumivalge linane särk seljas ja takuriidest püksid jalas.
Kui ta meid nägi, kutsus ikka pingi peale istuma – jalgu puhkama,
nagu ta ütles. Ta teadis palju vanaaegseid värsse ja salme, mida ta
armastas siis meile ette lugeda. Seda tegi ta peast mälu järgi.
Peamiselt olid need paruneid ja mõisnikke vihkavad-pilkavad, mõned
ka usklikke tögavad laulud. Mõned neist on mulle meelde jäänud ja
kõlasid alljärgnevalt:

Esimene:
                Eesti miis ja timä sugu
                näist ei peetä koskil lugu.
                Eläs mustan suitsutaren
                suuren puudusen ja muren.

Teine:          Iih näil mitmõ lõvvaloti,
                    taskun rängä rahakoti.
                    Eesti rahvas näid nüüd orjas,
                    esi raasukõsi korjas.
                    Suurõ varga sõitva tõllan,
                    väikese nee ripva võllan.

Kolmas:       Me rahvas kolme keelega
                    ja mitmekümne meelega.
                    Üks usub üht ja teine teist,
                    kuid õige usk on kaugel neist.
Taolisi laule teadis ta rohkesti, kahjuks ei ole kõik need mulle

meelde jäänud. Mulle meeldis tookord vanemate inimeste elutarku
jutte kuulata, eriti seiklusrikkad ja põnevad juhtumised küll seoses
ebausuga, igasuguste tontide ja vaimude nägemised, juhtumised jahil
ja kalapüügil, parunite ninapidi vedamised, jutud suurest ülekohtust
ja tagakiusamistest jne. Põnevad olid jutud suurtest rahapadade
leidmistest ja peidetud varanduste avastamistest. Kuulasin neid jutte,
kõrvad kikkis, ja elasin kõigele kaasa. Kord, kui jälle Kärdo Jaani pingil
istusime ja vana Jaani jutte kuulasime, seletas ta meile Lokuta küla
nurmedel toimunud venelaste ja rootslaste vahel olnud suurest
lahingust. Rootslased olla oma suurtükkidega asunud praegusel
kabelimäel, nende pealaager koos mõningate ülemuste ja vajalike
meestega (virgatsid, toitlustajad jne.) rahva poolt kutsutud allesoleva

Tepri silla ümbruses. Venelased tulnud maailmatu suure sõjaväega
Kahkva mõisa poolt, ületanud siis Krõssi ja Võso mäe varjus Võhandu
jõe ning asunud siis oma suurtükkidega Võso mäel lahingukorda. Üks
osa venelasi liikunud aga jõe paremat kallast mööda Kuuksi küla kaudu
Räpina suunas. Esimene kokkupõrge ja eellahing olnud Raudküti,
Mältoni ja Fr.Võsobergi maadel. Rootslased ei suutnud suurearvulisele
vene väeosale vastu panna ja taganesid kabelimäe künkale, oma
varem ettevalmistatud ja ülesseatud suurtükkide juurde. Teine ja
vihasem lahing toimunudki siis künkal, kus mõlemal poolel olnud
surmasaanuid väga palju. Rahvapärimuste järgi olnud verd nii palju,
et surnuaia ees asuval väikesel orupõhjal saanud hobuste kabjad kõik
veriseks. Rootslaste kaotus oli täielik, veel järelejäänud üksikud Rootsi
sõdurid põgenesid Räpinas asuva pealaagri juurde. Kabelimäel
asunud rootslasi ähvardas ka veel jõe teisel kaldal edasi liikunud
venelaste väeosa poolt ümberpiiramise oht. Pealaagri juurde
kogunenud rootslased olla põgenenud nii suure kiiruse ja paanikaga,
et „rapin takah“.Sestsaadik hakanud kohalik rahvas Tepri silla ümbrust
nimetama Räpinaks ja Ristipalo kabelimäge Puuskimäeks.

Suure võidu tähistamiseks ja langenud vene sõdurite mälestamiseks
kandsid vene sõdurid kiivrite ja kübaratega liiva ja mulda kokku, ehitades
tömpkoonuselise künka. See küngas asus I aastatuhande teise poole
ajast pärit olevate kääbaste vahetus läheduses Räpina-Võõpsu maantee
ääres vastu surnuaiale minevat teed. Küngas oli umbes kolm meetrit
kõrge ja alt läbimõõduga kaheksa meetrit.

Nii kõneles meile Lokuta küla nurmedel ja Ristipalo surnuaia
künkal olnud venelaste ja rootslaste lahingust vana Kärdo Jaan. Ta ei
öelnud siis, mis aastal see toimus, vaid ütles, et ainult paarsada aastat
tagasi.

Mis puutub aga vanarahva poolt kõneldud Räpina nimesaamise
kohta, siis ei vasta see tõele, sest seda kohta on mainitud juba poola
ajast, s.o. 1582.a. revisjonis „Repina“ nime all. Samal aastal on rajatud
ka Räpina mõis.

Kirjanduse andmetel toimus Räpina-Lokuta lahing 4. augustil 1701.
aastal, millest võttis osa 11000 vene sõdurit Mihhail Seremetjevi
juhtimisel. Seremetjev ründas siis rootslasi korraga kolmes kohas,
peale Räpina veel Rõuges ja Vastse-Kasaritsas. Rõugesse saatis 3700
meest Korsakovi ja Vastse-Kasaritsa 5300 meest Aigustovi juhtimisel.
Nagu näeme, ei pidanud Seremetjev sugugi vähetähtsaks Räpinas
asunud rootslaste eelposti, sest 11000 meest oli ikkagi juba suur
sõdalaste arv.

Rootslaste väejuhil W.A.Schlippenbahil, kelle peakorter oli tookord
Kirumpääl, oli kokku ainult 3000 meest, seda nimetati kõlavalt
väliarmeeks. Peale eelpoolnimetatud kohtade olid rootslaste eelpostid
veel Vasknarvas, Alatskivil ja Mehikoormas. Sellest võib järeldada, et
rootsi sõjamehi Räpinas kuigi suurel hulgal ei olnud.

Kui teostada vanarahva poolt nimetatud lahingupaiga kohal
maastiku tegelikku vaatlust, siis näed ja taipad, et kõik see oli nii,
teisiti ta olla ei saanudki.

Küngast, mille vene sõdurid surnuaia kohal Ristipalol võidu
tähiseks kübaratega kokku kandsid, praegu enam ei ole, see veeti
1957 – 1958 aastatel Räpina-Võõpsu maantee õgvendamisel,
ehitamisel ja asfalteerimisel teealuse tõstmiseks-täitmiseks
Võõpsupoolsele teelanguse teeosale laiali ja künkaalune tasandati.
Nii et kes sellelt teeosalt üle sõidavad, ületavad liiva ja mullekihi, mille
olid kunagi kübaratega kokku kandnud vene sõdurid.

Karjas käies leidsin Mältoni vastküntud kesapõllult ühe kõvasti
oksüdeerunud ja roheliseks tõmbunud mündi, kui seda lell Kristjanile
näitasin, vaatas ta seda ja ütles: „Aih, see on üks väga vana raha,
hoia seda hästi, võib-olla saate selle kunagi mündikogujatele ära
müüa.“ Ja nii ma siis teda hoolega hoidsin, ühest kohast teise peites,
kuni ükskord avastasin, et oligi kadunud.

Minu vanemad elasid Lokutal ja käisid ülejõel asuvas Palse soos
jõhvikal. Isa leidis kord soosse vajunud ja samblaga ning jõhvikavar-
tega tugevasti üle kasvanud palkidest ehitatud teeosa, mis olla suu-
naga kulgenud Räpina poole. Kohalikud elanikud ja talumehed aga ei
teadnud sellest olemasolevast teeosast midagi. Nähtavasti oli ka see
sõjaaegne ehitus, olid ju venelased meistrid üle soode ja rabade mine-
ma nii tsaar Peetri ajal kui ka viimases Teises Maailmasõjas.

Veel mäletan isa jutustust, et kümneid aastaid tagasi olla Võso
mäel Issatsi poolsel küljel põllutöödel hobune sügavale auku kukkunud.
Kui hobune välja tiriti, selgunud, et see oli suurem koobas, seest seinad
ja lagi palkidega vooderdatud. Koopa põhjas olnud hunnik musta tolmu
ja puru. Inimesed oletanud siis, et see oli venelaste püssirohu
tagavarakelder.

Nii kadusid Ristipalol olev küngas ja Võso mäel asuv koobas kui
viimsed jäljed Räpina-Lokuta Põhjasõja-aegsest lahingukohast.

Vigade parandus

Oktoobrikuu Räpina Rahvalehte on sattunud toimetaja süül kahetsus-
väärne viga:
Artiklit „Võõpsu läbi aegade” ilmestava foto juures on vale allkiri, kõige
naljakam – kui nii võib öelda – on see, et fotol on  spordiselts „Võhandu”
noormehed, allkirja järgi peaksid aga meile pildilt vastu vaatama
Võõpsu Tütarlaste Erakooli neiud.
Siin siis  ka ajalehes avaldatud foto õige allkiri:
Spordiselts „Võhandu”. Istuvad vasakult: Vassili Lebedev, Voldemar
Kropmann, Nikolai Komarov. Teine rida vasakult: Richard Nedrit, Al-
fred Kiisheid, Lembit Reile, Karl Smith (treener), Mihhail Kolosov, Ri-
chard Kirotosk, Leonhard Linnask.
Kolmas rida vasakult: Paul Raidson, E.Enno, Friedrich Kasvand,
Hennu Hirmo, Nikolai Gusev, Nikolai Jekimov, Voldemar Nedrit.
Toimetus vabandab lugejate ees.

Räpina Rahvaleht

Kirjandusõhtu Võõpsu raamatukogus.

Mälestushetk spordiselts Võhandu võimlejate harjutamiselt.



Räpina Rahvaleht
ootab kaastöid ja artikleid iga kuu 10. kuupäevaks

aadressil: vald@rapina.polvamaa.ee, teakriisa@hot.ee
või Räpina, Kooli 1, II korrus, tuba 219, T- 12.00-16.00

Räpina Rahvaleht
Väljaandja: Räpina Vallavalitsus Räpina, Kooli 1
tel.7961580, e-mail: vald@rapina.polvamaa.ee

Toimetaja: Tea Kriisa, tel.55622826,
e-mail:Tea.Kriisa@yg.rapina.ee

Kujundus: Repro Express
Trükk: Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g,

tel. 716 8151, faks 716 8150
e-mail: info@paar.ee

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Vaikus suudles sõnatuks su huuled,
me üle nukker rambus hilju laskus:
karm tõde okasvööna laubal raskus;
sa andsid kõik, su oma mina hääbus…

                                   /Kalju Ahven/

Simeon Palok
18.09.1918 – 02.11.2006

Endel Jaanimägi
31.08.1939 – 04.11.2006

Jelena Korjus
30.12.1924 – 06.11.2006

Vladimir Gribanov
25.06.1936 – 14.11.2006

Armilda Hänman
04.08.1922 – 17.11.2006

Maria Tõlner
09.01.1924 – 28.11.2006

Laine Kuusk
18.09.1937 – 28.11.2006

Oh sina väikene kelm,
nii muutlik ja särav su silm.
Sa ise kui ilusaim õis
ja üleni vallatust täis!

Agathe Ojasaar
sünd. 28.10.2006

Mirko Sepp
sünd. 02.11.2006

Meryl Talv
sünd. 04.11.2006

Keiti Kure
sünd. 07.11.2006
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MIS JUHTUS?

Novembrikuu olulisemad sündmused Räpina vallas:

Kehaline väärkohtlemine:
01.11 2006 lõi Anastassia (s 1988) Räpinas asuvas õppehoones
19-aastast tütarlast jalaga vastu jalga.
07.11.2006 pärastlõunal lõi 14-aastane poiss Räpinas Võõpsu
maanteel asuvas bussiootepaviljonis mitmel korral jalaga 13-
aastast poissi.

Vargus:
23.11.2006 kella 15.30 - 16.30 ajal varastati Räpina ÜG spordisaali
riietehoiust mobiiltelefon Siemens MC 60 väärtusega 600 krooni
ning koolikotist 87 krooni.

Varas kindaks tehtud:
Räpina politsei on kindlaks teinud isiku, kes varastas ajavahemikus
august-september 2006 Räpina vallas Ruusa külas asuvast
viljakuivatist 200 liitrit diiselkütet.

Liiklusõnnetused:
03.11.2006 kella 14.50 ajal põrkasid Räpina vallas Ristipalo külas
Tartu-Värska teel kokku VAZ 2106 ja VW Multivan. Inimesed
vigastada ei saanud.
26.11.2006 kella 2 ajal juhtus liiklusõnnetus Räpina-Võru tee 5.
km-l, kus sõiduauto BMW 320 sõitis otsa tema sõidurajal seisnud
valgustamata veoautole. Inimesed avariis vigastada ei saanud.

Muu:
02.11 2006 kella 06.30 paiku on telliskiviga katki visatud Räpina
vallas Võõpsu alevikus maja ees seisnud sõiduki aknaklaas.
Autost midagi varastatud ei ole

Ave Lillemäe

Lõuna Politseiprefektuuri pressiesindaja

Kuulutused

Soovin osta korteri Räpinas.
Tel 53 82 21 50  Risto.

Ostame jõulukuuski.
Hinnad soodsad.

Tel. 52 59 499

ÕNNITLEME VANEMAID

Jõulupühad EELK
Räpina Miikaeli koguduses
24.12-  4. advendipühapäev. Missa kl.11 Kaasa teenib Räpina
meeskoor. Kell 17 Jõuluõhtu liturgiline jumalateenistus. Kaasa
teenib koguduse naiskoor.
25.12 – 1. Jõulupüha missa kl. 11 Kaasa teenib koguduse naiskoor.
26.12 – 2. Jõulupüha. Peremissa kl. 11
31.12 – Vana–aastaõhtu missa kl.17
01.01 – Uusaastapäev. Missa kl.11
06.01 – Kolmekuningapäev. Missa kl.18
Pihiajad T ja N 10-12, pool tundi enne missat või õpetajaga
kokkuleppel.
Miikaeli kirikuabi (Tartu mnt.1O) on avatud T. – L .10-14
Koguduse kantselei avatud E-R 9-12
Reedel, 22. detsembril, toimub kirikus kontsert kl.19. Laulavad
Dave Benton ja Tallinna poistekoor.

EAÕK Räpina kiriku kuulutused
Metropoliit Stefanose õnnistusel toimuvad mujalt Eestist Räpi-
nasse omakseid külastama tulnud inimeste jaoks Sünnipühade
(jõulude) teenistused ka uue kalendri järgi 24. detsembri õhtul
kl 17.00 ja 25. detsembril Jumalik Liturgia algusega kl 10.00
Kohaliku koguduse Sünnipühade teenistus toimub tavapäraselt
7. jaanuaril.

6. jaanuaril kell 18.30 toimub Räpinas Räpina, Võõpsu ja Mehi-
koorma koguduste laste jõulupidu metropoliit Stefanose osavõtul,
kel on varuks väikene üllatus iga lapse jaoks. Täpsem teave peo
toimumise kohta  telefonil 5083414.

Jumalateenistused Räpinas
Igal laupäeval Suur Õhtuteenistus kl 17.00
Igal pühapäeval Jumalik Liturgia kl 10.00
Igal kolmapäeval palvekaanon Jumalasünnitajale kl. 16.00

24.12 kl. 17.00
Suur Õhtuteenistus püha piiskop Spiridon,uue kalendri Sünnipühad
25.12 kl. 10.00
Jumalik Liturgia püha piiskop Spiridon, uue kalendri Sünnipühad
01.01 kl. 10.00
Jumalik Liturgia uue kalendriaasta algus
05.01 kl. 10.00
Kuninglikud Tunnid reede enne Sünnipühi
06.01 kl. 10.00
Jumalik Liturgia Sünnipühade eelne päev
kl. 17.00 Suur Pärastõhtuteenistus Kristuse Sündimise püha
07.01 kl. 10.00
Jumalik Liturgia Kristuse Sündimise püha
15.01 kl. 10.00
Jumalik Liturgia vaga Saarovi Serafim
18.01 kl. 10.00
Jumalik Liturgia Jumalailmumise püha eelne päev
kl. 17.00 Suur Pärastõhtuteenistus Kristuse Ristimise püha

Suur Veepühitsus
19.01 kl. 10.00
Jumalik Liturgia Kristuse Ristimise püha Suur Veepühitsus
31.01 kl. 10.00
Jumalik Liturgia p.-d Aleksandria peapiiskopid Atanasi ja Kirill

Patutunnistus pühapäeviti kl. 09.30 või kokkuleppel preestriga

Preester on koguduse rahvale kättesaadav jumalateenistuste eel
ja järel kirikus, igal ajal oma kodus Apteegi 5 ja telefonil 5083414.
Samuti ootab ta palveid talitusteks, eestpalveteks, inimeste ja eriti
haigete külastamiseks nende kodus ja haigete koduseks
Armulauaks.
Palve, et enne matuste korraldamist lepitaks kokku preestriga.
Kirik on avatud lisaks jumalateenistustele kolmapäeviti kl. 16.00
– 20.00

Hingepalved suurematel kalmistutel:
Iga kuu 1. laupäeval Laossina kalmistul kl. 12.00 – 14.00

2. laupäeval Mehikoorma kalmistul kl. 12.00 – 14.00
3. laupäeval Liivamäe kalmistul kl. 12.00 – 14.00
4. laupäeval Lepisto kalmistul kl. 12.00 – 14.00

Jumalateenistused Võõpsus
08.01 kl. 10.00
Jumalik Liturgia Kristuse Sündimise Püha, Jumalasünnitaja
üldmälestus
20.01 kl. 10.00
Jumalik Liturgia Kristuse Ristimise püha,Suur Veepühitsus
Ristija Johannese üldmälestus

          Austatud lehelugejad!Austatud lehelugejad!Austatud lehelugejad!Austatud lehelugejad!Austatud lehelugejad!

Hämaras-hämaras talveöös,Hämaras-hämaras talveöös,Hämaras-hämaras talveöös,Hämaras-hämaras talveöös,Hämaras-hämaras talveöös,

mööda lumiseid radumööda lumiseid radumööda lumiseid radumööda lumiseid radumööda lumiseid radu

uitab üks mõte, üks lootus, üks usk…uitab üks mõte, üks lootus, üks usk…uitab üks mõte, üks lootus, üks usk…uitab üks mõte, üks lootus, üks usk…uitab üks mõte, üks lootus, üks usk…

et uus aasta oleks parem,et uus aasta oleks parem,et uus aasta oleks parem,et uus aasta oleks parem,et uus aasta oleks parem,

oleks otsimiste rikkamoleks otsimiste rikkamoleks otsimiste rikkamoleks otsimiste rikkamoleks otsimiste rikkam

ja leidmiste rõõmsam!ja leidmiste rõõmsam!ja leidmiste rõõmsam!ja leidmiste rõõmsam!ja leidmiste rõõmsam!

Et jätkuks tervist ja õnne!Et jätkuks tervist ja õnne!Et jätkuks tervist ja õnne!Et jätkuks tervist ja õnne!Et jätkuks tervist ja õnne!

Kaunist jõuluaega!Kaunist jõuluaega!Kaunist jõuluaega!Kaunist jõuluaega!Kaunist jõuluaega!
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JÕULURISTSÕNA

Alla: 1 – tuntud jõululaul;  2 – toob sussi sisse maiustusi;  3 – laste
sõber,kes valvab talvel õue ja aeda;  4 – selle sisse paneb päkapikk
maiustusi;  5 – loom, kes on vanarahva kommetes seotud aasta-
vahetusega;  6 – pühad pärast jõule;  7 – on jõuluvana saani ees;
8 – toretseb keset jõululauda;  9 – laste oodatuim sõber;  10 – koht,
kus jõuluvana elab;  11 – jõuluvana abikaasa;  12 – jõuluküpsetis;
13 – tuuakse jõuluks tuppa;  14 – jõulujook.

Lahenduslause saate märgistatud ruutudest.
Novembrikuu ristsõna lahendus:  VALLA PIDU

Jõuluristsõna koostas

Tea Kriisa

Täname kõiki huvilisi, kes Ilupäevale uudistama
tulid ja ilusõnumist osa said!

Soovime oma praegustele ja tulevastele klientidele
rahulikke jõule ja ilusat uut aastat!

Küünetehnik Junika Adson, massöör Piret Laht
ja mesinik Eda Kergand

TÄNUAVALDUS

JõulutJõulutJõulutJõulutJõulutererererervitus kõigile vitus kõigile vitus kõigile vitus kõigile vitus kõigile NNNNNaha Algkaha Algkaha Algkaha Algkaha Algkooliooliooliooliooli

prprprprpraegusaegusaegusaegusaegustttttele ja endisele ja endisele ja endisele ja endisele ja endistttttele õpilasele õpilasele õpilasele õpilasele õpilastttttele,ele,ele,ele,ele,

laslaslaslaslasttttteeeeevvvvvanematanematanematanematanematele, õpeele, õpeele, õpeele, õpeele, õpetttttajatajatajatajatajatele,ele,ele,ele,ele,

kkkkkülarülarülarülarülarahvahvahvahvahvale ja kale ja kale ja kale ja kale ja kaasa kaasa kaasa kaasa kaasa kohtumissooohtumissooohtumissooohtumissooohtumissoov juba poolev juba poolev juba poolev juba poolev juba poole

aasaasaasaasaasttttta pära pära pära pära pärasasasasast Nt Nt Nt Nt Naha Algkaha Algkaha Algkaha Algkaha Algkooli kooli kooli kooli kooli kolmanda majaolmanda majaolmanda majaolmanda majaolmanda maja

70. juubelipeol!70. juubelipeol!70. juubelipeol!70. juubelipeol!70. juubelipeol!

NNNNNaha Algkaha Algkaha Algkaha Algkaha Algkooli dirooli dirooli dirooli dirooli direktektektektektororororor

VVVVValvalvalvalvalve Pe Pe Pe Pe Peebueebueebueebueebu
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Vabariigi aastapõev. Pisikeste vallaelanike kunstinõituse avamine rahvamaja fuajees. Lasteaia kevadpidu.

Räpina kaunitarid-flamenkotantsijad. Mööblitsehhis Bellus on tööd saanud paljud vallaelanikud.

Oh, kuusepuu... laulsid nii suured kui väikesed.Vello Sillaste, Arvo Kikas, Hugo Tali - legendaarsed Räpina
mehed.

Teisel advendipühapäeval ehk 10. detsembril korjatud kuke-
seened. Tea ise korjas.

Räpinast käis Eestile presidenti valimas Meelis Mälberg. Üks ilmatu tore asi see kooliskäimine.

Räpinas käis liliputtide tsirkus esinemas. Imemassin, mille Heikki, Sten ja Joosep ise kolme päevaga ehitasid.

Õpetajate päev, kus tunde andsid abituriendid.

Võõpsu pensionärid peolauas.

Karskusselts Võhandu 115 üritus Räpina raamatukogus.


